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OSALE RAE VALLA 
LIIKUVUSUURINGUS!

KÄIVITATUD ON 
UUS SARIÜRITUS 
„RATTASEIKLUS 
PEREDELE”MILLINE NÄEB 

VÄLJA VALMINUD 
KINDLUSE KOOLI 
KOMPLEKS?

Esimene vili.
FOTO: ANGELA PARV
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Head Rae valla elanikud!
Aprillikuu seostub minule eelkõige 
vaimse tervisega, sest ma tajusin väga 
teravalt, kuidas mitmetel minu kollee-
gidel hakkas motivatsioon otsa saama, 
oli teatud rahutus ja segadus. Loomu-
likult puudutavad kõik need tunded 
ka mind ennast. See aeg pole meile 
kellelegi kerge olnud ja kiidan kõiki, 
kes raskest perioodist olenemata on 
hoidnud pea püsti ja suutnud isegi tei-
si motiveerida, tähele panna jne. Hea 
uudis on see, et nagu aasta aega tagasi, 
nii on ka sellest maikuust oodata va-
litsuse piirangute leevendamist. See 
tähendab, et saame taas väliüritustest 
osa võtta, näha oma lähedasi ning vee-
ta mõnusalt ja turvaliselt aega esialgu 
eelkõige välitingimustes. 

Aprillis valmis Kindluse Kooli vii-
mane etapp ning avamist ootab nii 
lõplikult valminud koolimaja, pneu-
mohall kui ka Kindluse Spordihoone.  
Ootan teid kõiki juunikuus Kindluse 
Kooli kompleksi avama ning tähista-
ma seda tähtsat etappi. Julgen väita, et 
teist nii uhket koolikompleksi hetke-
seisuga mujalt Eestist ei leia. Aprillis 
alustas Rae vallavalitsus liikuvusuu-
ringuga, millest peaks selguma val-
laelanike huvi ning valmisolek ühis- 
ja nõudepõhise transpordisüsteemi 
osas. Palun südamest Teil kõigil selles 
uuringus osaleda, sest me teeme seda 
meie kõigi heaks ja iga ettepanek on 
kuldaväärt, et parimaid otsuseid teha.

Kuigi maikuu on tuntud kui lehe-
kuu ja ilmselt kogume me kõik rohkelt 
samme, kutsun teid osalema Peetris, 
Järvekülas ja Assakul ülipopulaarseks 
osutunud perede rattaseiklusel, mis 
nüüd on avatud ka Lagedil, Karlas ja 
Jüris. Lisaks soovitan ma väga kuulata 
selle aasta Rae valla ajalookonverent-
si, mis on veebis üleval. Loenguid saab 
mugavalt kuulata endale sobival ajal, 
lisaks hoiame ja talletame info ning 
teadmised ka tulevaste põlvede jaoks.

Toredat lehekuud ja rohket liiku-
mist värskes õhus! Hoidke oma kogu-
konda!

TEIE VALLAVANEM 

MADIS SARIK

Madis Sarik Lagedi alevikuvanema 
Bärbel Salumäega plaani pidamas. 
FOTO: OTT KATTEL
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˸14.05 Tanker Parkla Häng 17.00 
Tanker Brewery tehasepoes (Kesk 
tee 10A, Jüri alevik)
Hea muusika ja gurmaanlus!

˸14.05 „Tiit ja Tõnu“ 19.00 Rae Kul-
tuurikeskuses
Mart Kivastiku draama kahe mehe 
kohtumisest ühes väikses ruumis ühel 
saatusest määratud hetkel. Hargneb 
kivastikuline lugu, kus otsitakse ka-
duma läinud juustu ja aega, näritakse 
tähte ja tubakat, puhutakse juttu ja 
sääsest elevanti. Tiit ja Tõnu vaidlevad 
ja lepivad, rõõmustavad, on õnnelikud 
ja mitte nii väga... üks on kindel... Sa 
tunned nendes lugudes iseennast ära!
Autor: Mart Kivastik
Lavastaja: Mart Kivastik
Osades: Tõnu Oja ja Tiit Sukk
Kunstnik: Pille Jänes
Muusikaline kujundaja: Ardo Ran 
Varres
Heli ja valgus: Petri Parrik
Toetab Eesti Kultuurkapital.
Täispilet 19 €
Õpilane/ tudeng/ pensionär 15 €

˸28.05 Tanker Parkla Häng 17.00 
Tanker Brewery tehasepoes (Kesk 
tee 10A, Jüri alevik)
Hea muusika ja gurmaanlus!

˸30.05 Harjumaa 2021 motohooaja 
avamine!
Jälgi reklaami!

JUUNI

˸01.06 KLUNKER, me arm!
Klunker toimub 1. juunil hajutatuna 
mini-Klunkeriteks üle terve Rae valla.
Rae Kultuurikeskuse mini-Klunker 
toimub 1. juunil Jüri keskväljakul 
algusega kell 19.00 ja esinevad kul-
tuurikeskuse lauljad-tantsijad. Peale 
laulmist-tantsimist liigub sümboolne 
rongkäik Lehmja tammikusse, kus 
toimuval kontserdil esineb tuntud ja 
armastatud rahvamuusik Mari Jürjens. 
Kontsert algab kell 20.00 ja on kõigile 
tasuta.

 
˸02.06. Kolm meest, naine ja 
90ndad 19.00 Rae Kultuurikeskuses
KOLM MEEST JA NAINE ehk et MÄRT 
AVANDI, LAURI LIIV, JOHAN RAND-
VERE ja NELE-LIIS VAIKSOO tulevad 
taas, et tuua teieni enda „tutikas“ 
KONTSERT. 

Sõna „tutikas” sobib uut kava 
kirjeldama ideaalselt, sest et seda 
kasutati palju 1990ndatel. Peamiselt 
küll asjade kontekstis. Kuid mis see 
kontsertki lõppeks muud on kui üks 
suur, hea asi. Käega katsuda küll ei 
saa, kuid erinevatele meeltele teeb 
pai. Erinevad meeled said puuduta-
tud ja lahutatud juba sama seltskon-
na eelmise, esimese ja väga publi-
kumenuka ühise kavaga – 3 MEEST, 
NAINE JA KONTSERT. 

Ning kuna omavaheline olemine 
laval, aga ka selle taga, sai tookord 
nii mõnus, siis otsustatigi, et tuleb 
teha veel midagi ühist. Ühist, uut 
nimetajat polnudki vaja väga pikalt 
otsida, sest et rohkem või vähem 
ühendab seda seltskonda möödu-
nud sajandi kõige rajum kümnend 
ehk 90ndad. 

Aeg, mil Märt oli usin Mehukattit 
libistav koolipoiss. Lauri aga lõõritas 
šašlõkilõhnalistel Eesti laululavadel 
koos Black Velvetiga ja seega võis 

lubada endale juba pitsikese Royal 
piiritustki. Nele-Liis, vahvlilokid lend-
lemas tuules, sai käe valgeks oma 
esimeses suures Linnahalli muusika-
lis. Ja Johan…, jah Johan oli sisuliselt 
imik, kes mängis klaveri asemel veel 
autodega ja sai oma tulevast, euro-
laulikust abikaasat Evelini imetleda 
kõigest läbi teleekraani. 

Kolm meest ja naine teevad sõidu 
ajas tagasi, selle pöörase kümnendi 
kõige helgematesse, aga ka kõige 
hämaramatesse soppidesse. Taas-
elustuvad 90ndate kodumaised hitid. 
Nii need, mida tänaseni meenutatak-
se hea sõnaga. Kui need, mille kohta 
sõpradele ei julgegi öelda, et see oli 
kunagi ka minu lemmiklugu... 

Ja kogu seda muusikalist tule-
värki vürtsitavad meie humoorika 
neliku lood ja isiklikud mälestused 
sellest veidrast, pöörasest ajast, mis 
ometi oli nii ilus. Sest sinna jäid meie 
ühine noorus ja lapsepõlv.
Pilet 10 €
Piletid müügil kohapeal!

˸05.06 Suvealguse kontsert Lage-
dil
Jälgi reklaami!

˸05.06 Suvealguse AvApauk Vaida 
moodi! Daniel&Joshua Viinalass 
duo 19.00
Vaida palvemaja juures

˸06.06 Jüri suvetäika 12.00–16.00
Itaalia Pitsa (Veetorni 5) juures! 
Info ja registreerimine kultuur@rae.ee

˸11.06 Tanker Parkla Häng 17.00
Tanker Brewery tehasepoes (Kesk tee 
10A, Jüri alevik)
Hea muusika ja gurmaanlus!

˸12.06 Kontsert-piknik Kurna mõi-
sapargis 19.00
Koit Toome

Jälgi meid ja reklaami 
http://kultuur.rae.ee/ 
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Uuesalu naabrivalve on suurim 
naabrivalve aktiivselt tegutsev sek-
tor Eestis.

Uuesalu naabrivalvevanema eest-
vedamisel viidi eelmisel aastal ellu 
kogu valla turvalisusse oluliselt pa-
nustav kaameravalve projekt, mille 
käigus paigaldati turvakaamerad küla 
avalikele teedele ning projekti õnnes-
tumiseks tehti suurepärast koostööd 
nii politsei, valla, Andmekaitse Ins-
pektsiooni kui ka külaseltsiga. Projekt 
viidi ellu vabatahtliku tööna. Õnne 
Uuesalule!

MAARJA 
VAINO 
„Koitjärve – 
kadunud 
kirjanduslik 
maastik“

VAINO 
NAPP
„Adra tagant
inimesi tapma ehk 
Salu mehe tõde ja 
õigus“

VARJE 
MALSROOS
„Endisest Vaskjala 
muinaskihelkonnast 
tänase päevani 
sõnas ja pildis“

TOOMAS 
HIIO
„Rae valla sünd 
1866. aastal 
oma ajas ja ruumis“

AIVAR
 KRIISKA
„Tere – 
me elasime 
kiviajal“

RAE VALLA XIV JA KIILI VALLA II 

AJALOOKONVERENTSAJALOOKONVERENTS
konverents.rae.ee
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Uuesalu naabrivalve valiti aasta parimaks

Tänavuse ajalookonverentsi loen-
guid saab kuulata Rae valla konve-
rentside erilehel  konverents.rae.ee. 
5 eriilmelist ja haaravat loengut vii-
vad meid nii aastatuhandete kui ka 
aastakümnete taha.

Uurime, millised inimesed elasid 
meie kandis kiviajal, saame osa keeru-

listest inimsaatustest teise maailma-
sõja keerises, käime koos A. H. Tamm-
saarega Koitjärve metsaradadel ning 
vaatleme Jüri kihelkonna ja Rae valla 
kujunemist ajas. 

Täname Maarja Vainot, Varje 
Malsroosi, Vaino Nappi, Toomas 
Hiiot ning Aivar Kriiskat põnevate ja 

kaasakiskuvate ettekannete eest ning 
Eventech OÜ-d ja Veljo Sakkost kogu 
sündmuse tehnilise teostuse eest.

Konverentsi korraldajateks olid 
Rae vallavalitsus koostöös Kiili val-
lavalitsusega. Tänuväärse sündmuse 
eestvedajad olid Kadri Järvelaid ja 
Ardo Niinre.

Rae ja Kiili valla ajalookonverents toimub veebis
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Kuidas teha rahvapidu, kui 
olukord ei luba koguneda? 
See küsimus, täpsemalt 
ühese vastuse puudumi-
ne, muutus aktuaalseks 
juba eelmisel, 2020. aastal 
ja kahjuks jäi toona vastus 
leidmata. Tõsi, Ott Katteli 
dokumentaalfilm „Klunkeri 
lugu“, mis annab suurepä-
rase ülevaate meie pikima 
traditsiooniga rahvapeost, 
leevendas ehk pisut põ-
hisündmuse ära jäämist.

Aga inimene on nutikas ja tahe tu-
gev – käesoleval aastal on meie valla 
laulu- ja tantsujuhtide ning kultuu-
rivedajate ühise mõttetöö tulemina 
jõutud plaanini, kuidas meie armas-
tatuim rahvakultuurisündmus toimu-

ma saaks. Sündmuse arutelu ajal ütles 
kenasti meie lugupeetud tantsujuht 
ja õpetaja Linda Pihu: „Tagasi juurte 
juurde, sai ju kogu ettevõtmine alguse 
väikestest tantsupidudest ja paljude 
väiksemate koos tegutsevate seltskon-
dade soovist tähistada meie pikka ja 
väärikat rahvakultuuri ning selle päri-
must. Kui olukord ei võimalda suurelt 
teha, siis teeme mitu väikest. Kutsun 
kõiki valla inimesi Klunkeri päeval tä-
histama oma pere või kogukonnaga ja 
küllap saame peatselt jälle ühe suure 
perena kokku tulla.” 

Lindale sekundeeris Lagedi Se-
gakoori ja Jüri Perekoori koorijuht  
Ragne Rüütelmaa: „Koorilaul ühen-
dab inimesi! Laulgu see aasta iga laul-
ja oma kodus või keskuses enda mini-
Klunkeriga! “

Et kogu ettevõtmine oleks turva-
line igale tantsijale, lauljale ja kaa-
saelajatele, siis toimub tänavune 
Klunker 1. juunil hajutatuna mini-

Klunkeriteks üle terve Rae valla. 
Lisaks tantsu- ja laulurühmadele 

kutsume ülesse kõiki tegema mini-
Klunkereid oma kodudes ja palume 
saata neist kodustest Klunkeritest vi-
deolõike ja fotosid, millest saame pan-
na kokku meeleoluka Klunkeripäeva 
kroonika. 

Valmis on ka virtuaalne Rae valla 
Klunkerite kaart.  Lisainfo sündmu-
se kohta ja registreerumine 29. maiks 
veebiaadressil kultuur@rae.ee.

Algus Jüri keskväljakul
Rae Kultuurikeskuse mini-Klun-

ker toimub 1. juunil Jüri keskväljakul 
algusega kell 19.00 ja esinevad kul-
tuurikeskuse lauljad-tantsijad. Peale 
laulmist-tantsimist liigub sümboolne 
rongkäik Lehmja tammikusse, kus toi-
muval kontserdil esineb tuntud ja ar-
mastatud rahvamuusik Mari Jürjens. 
Kontsert algab kell 20.00 ja on kõigile 
tasuta.

KLUNKER, me arm!
Jüri Klunker 2018. FOTO: MAREK SOO
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ABIVALLAVANEM

TANEL 
TAMMELA
ARENDUS- JA 
HALDUSAMET

Rae vald alustas koos Tal-
linna Tehnikaülikooliga 
pilootprojekti, mille raames 
pannakse lähitulevikus 
vähemalt ühele Rae valla 
teelõigule liikuma isejuhti-
vad sõidukid ehk iseAutod. 

See saab olema üks osa uudsest 
ühis- ja nõudepõhisest transpordi-
süsteemist, mille eesmärk on aidata 
ühistranspordikasutajal mugavalt ja 
kiiresti liikuda koduukselt lähimasse 
ühistranspordipeatusesse. Teelõik ja 
marsruut, kuhu iseAuto piloodi käigus 
liikuma panna, selgub ülevallalise kü-
sitluse läbiviimise tulemuste analüü-
sist.

Rae valla ühistranspordi korral-
damine ja heade ühistranspordi-
ühenduste tagamine on kvaliteetse  
elukeskkonna üheks peamiseks kom-
ponendiks. Ühistranspordi kasuta-
mine elanike seas toimub peamiselt 
vallasiseselt ja Tallinna suunal. Tõde-
me, et vallas ei ole ühistranspordi ka-
sutamine veel sedavõrd populaarne, et 
bussiliiklus suudaks pakkuda autole 
võrdväärset alternatiivi. Sellest hooli-
mata on vallal jätkuvalt soov pakkuda 

elanikele otstarbekat ühistranspordi-
teenust, mis oleks pakutud vastavalt 
nõudlusele. Eelmisel aastal läbiviidud 
Rae valla rahulolu-uuringu tulemus-
test selgus, et elanikud ei ole kuigi 
rahulolevad praeguse ühistranspor-
diteenuse osas, seda nii vallasiseselt 
kui ka Tallinna suunal. Teisalt hinnati 
kõrgelt linnalähedust, vallas toimu-
nud arenguid ja heal tasemel infra-
struktuuriga elukeskkonda. See tähen-
dab, et liikumiskorralduses tuleb teha 
muudatusi, mis vastaksid üha enam 
elanike ja eri sotsiaalsete gruppide 
vajadustele, hoiaks ära lisanduvaid 
liiklusummikuid, aitaks vähendada 
ühiskondlikke kulutusi transpordile, 
energiale, taristule ning vähendada ne-
gatiivset mõju keskkonnale. TalTechi  
pilootprojektiga on tehtud hea algus 
nutikalt linnakeskkonna probleemi-
dele uudse teadmispõhise lahenduse 

Rae vald ootab kõiki osalema  liikuvusuuringus,  
et ühistransport mugavamaks  muuta
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Rae vald ootab kõiki osalema  liikuvusuuringus,  
et ühistransport mugavamaks  muuta

väljatöötamisega, mis saab praktilise 
rakendusliku tulemuse iseAuto näol 
2022. aasta lõpus, 2023. aasta alguses.

Eesti esimene isejuhtiv esime-
se/viimase kilomeetri sõiduk ehitati 
aastal 2018 Tallinna Tehnikaülikooli 
poolt. See on buss, millel pole tradit-
sioonilist juhirooli ning liikumine toi-
mub sensorite, radarite ja lidarite abil. 
Nüüdseks on isejuhtivat bussi, mis 
on nimeks saanud iseAuto, arendatud 
edasi nii kaugele, et 2020. aasta suvel 
andis Maanteeamet loa sellel ka tava-
liikluses liigelda. Esimene testimine 
toimus 2020. aasta suvel Ülemiste City 
tänavatel 2,4 km pikkusel ringil, kus 
bussiga teenindati selle piirkonna ini-
mesi kindlal liinil iga päev kell 10–16. 
Hetkel on veel nõue, et iseAutoga peab 
alati kaasas sõitma ka turvaoperaator, 
kuid 2021. aastal toimuvad esimesed 
katsetused (Tehnikaülikooli linnakus) 

ka sõitudega, mil turvaoperaator asub 
autost väljaspool. Arendamisel on ka 
teleopereerimine. Isejuhtivad bussid 
proovitakse taastoota osaliselt oma 
eluea ära elanud elektrisõidukitest nii, 
et taaskasutatakse nende elektrome-
haaniline alusvanker ja liitiumioona-
kud, mille läbi vähendatakse märki-
misväärselt keskkonnale tekitatavat 
jalajälge ja muudetakse isejuhtivad 
bussid kohalikele omavalitsustele tas-
kukohaseks. Rae vald on piloodi tarvis 
TalTechile tasuta kasutusse andnud 
kaks elektrisõidukit, mis proovitak-
se ümber ehitada isesõitvaks bussiks 
ning antakse tulemusliku ümberehi-
tuse tulemusena tagasi valla oman-
disse. Kokkuvõttes on Rae vald osaline 
suures ja nutikas transpordisüsteemi 
arendamises, et luua elanikele nende 
vajadustele vastavaid liikumisvõima-
lusi ning seda kõike nõudepõhiselt.

Head Rae valla 
elanikud!

Palun osalege liikuvusuuringus, 
misläbi saame teada teie soovi-
dest, et viia ellu paremat ühis-
transpordilahendust ja tuleviku-
plaane. 

Kas poleks mugav sõita oma 
koduuksest iseAutoga Ülemistes-
se ja Tallinna sadamast edasi üle 
mere Helsingisse? See kõik on või-
malik! 

Küsitlusele saad vastata Rae 
valla kodulehel https://www.rae.
ee/projektid.

Küsimustele vastamine võtab 
aega umbes 10 minutit.

Kuna pilootprojekti osaks on 
ka elektritõukerataste renditee-
nuse integreerimine ühistrans-
pordisüsteemi, loosime kõigi kü-
sitlusest osavõtjate vahel välja 
ELEKTRITÕUKERATTA.

Täname Teid küsitluses osale-
mise eest!

Kontakt: info@rae.ee
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Kui COVID-19 piirangud 
leevenevad ja lapsed taas-
kord kooli pääsevad, oo-
tab Kindluse Kooli õpilasi 
nende tuttuus koolimaja, 
mis pakub kaasaegset ning 
värviküllast vaatepilti.

ANDRES KALVIK
Kohtumist õpilaste ja töötajate-

ga ootab ka koolijuht Annika Räim. 
„Kindluse Kool alustas oma esimest 
õppeaastat oma koolimajas eelmise 
aasta septembris ning viirusest tu-
lenevate piirangute tõttu pole meil 
olnud võimalust näha, milline sü-
nergia valitseb majas, kui see täis-
võimsusel töötab. Tunnustan ehita-
jaid, kes tähtaegadest kinni pidasid 
ning arhitekte ja sisekujundajaid, 

kes minu soove arvesse võtsid,“ lau-
sub Räim.

Kindluse Kool, mille projekteeris 
Sweco Projekt AS ja ehitas Nordecon 
AS, sarnaneb ruumilahenduse poolest 
Järveküla Kooliga. Peauksest sisene-
des tervitab administraator, kelle sel-
ja taha jääb avatud söökla, mida saab 
vajadusel kasutada ka erinevateks üri-
tusteks.

Tipptasemel ventilatsioon ja 
päikesepaneelid

„Võin nüüd öelda, et nägin sellist 
lahendust esimest korda aastaid taga-
si Järveküla Koolis ja olin ehmunud. 
Toona oli mul raske mõista, et kooli si-
senejat tervitab söökla. Minu hirm oli 
tingitud enda kooliajast ja pelgasin, et 
sel juhul on terve vastuvõtuala söögi-
lõhna täis. Kaasaegne ventilatsiooni-
süsteem töötab aga niivõrd tõhusalt, 

et minu kartused olid asjatud,“ ütleb 
Räim. „Söökla mööbel on kaasaegne ja 
seda on mugav ringi paigutada.“

Kooli katusel ammutavad rohelist 
energiat päikesepaneelid (20 x 50 kW), 
mis tagavad haldusjuht Mart Männis-
te sõnul näiteks suvisel ajal spordi-
hoone elektrivajaduse. Küttesüsteem, 
ventilatsioon ja valgustus on arvuti 
teel juhitavad. „Kehtiva määruse koha-
selt peab ventilatsioon kaks tundi enne 
hoone avamist ja pärast sulgemist töö-
tama täisvõimsusel. Meie koolis on ta-
gatud nõuetele vastav ja õppimist soo-
dustav sisekliima,“ kinnitab Männiste.

Kui siinkirjutaja kasutas ringkäiku 
tehes sisekujunduse kohta väljendit 
„start-up’lik stiil“, siis Räime sõnul ta 
just sellise palve sisekujundajatele ka 
edastas. Kaasaegne mööbel ja julge 
värvilahendus püüavad pilke. „Inime-
sed, kes kooli tööle tulevad, väärivad 

Kindluse Kooli 
sisekujundus 
tõmbab pilke
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parimat keskkonda,“ märgib Räim, 
kes tõstab esile ka tehnilise varustu-
se kõrget taset. „Kõikides klassides on 
interaktiivne tahvel, dokumendikaa-
mera ja igale töötajale on kooli poolt 
kasutada sülearvuti.“

Tundide läbiviimist erinevates for-
maatides võimaldab kaasaegne laua-
süsteem, mis lubab teha nii indivi-
duaal- kui grupitööd. „Kindluse Koolis 
ei istu õpilased paaris ja näoga õpetaja 
poole. Õpetaja on juhendaja ja liigub 
klassis ringi ning viibib seal, kus teda 
parasjagu vaja,“ selgitab Räim.

Kord päevas õue
Tavapärasest erinev on Kindluse 

Koolis ka tunniplaan. Kuna kuuenda 
klassi lõpuni on üldõpetus, siis on tea-
da koolipäeva algus ja lõpp ning söögi-
vahetund. „Esimesest kuuenda klassi-
ni annab aineid valdavalt üks õpetaja 

ning meie tunniplaan võimaldab läh-
tuvalt eesmärkidest ja klassi vaimsu-
sest päeva paindlikult planeerida. Sa-
muti kehtib meil nõue, et õpetaja peab 
kord päevas oma klassi õue viima,“ 
tutvustab Räim.

Selleks kevadeks on valminud ka 
õuesõppeklassid ning nendega samal 
alal peenrad ja kompostikastid. „Õues 
tegutsemine on üks meie prioriteeti-
dest ning uusi teadmisi, oskusi, koos-
tööoskuseid ja projektijuhtimise ko-
gemusi on meie õuealal suurepärane 
omandada. Soovime, et õpilased saak-
sid katsetada ise endale toidu kasvata-
mist ning siis sellest toorainest toidu 
valmistamist uutes kodundusklassi-
des,“ räägib Räim.

Rae valla kuues kool alustab järg-
mist õppeaastat hinnanguliselt 350 
õpilasega – lisandub viis esimest klas-
si ja vanimad õpilased lähevad seits-

mendasse klassi, mis tähendab kol-
manda kooliastme avamist.

„Nädal enne käimasoleva kooliaas-
ta algust oli meil 187, täna juba 220 õpi-
last ning avaldusi laekub erinevatesse 
klassidesse igal nädalal,“ ütleb Räim. 
„Ootame uueks õppeaastaks uusi 
klassiõpetajaid ja aineõpetajaid. Prae-
gu töötab Kindluse Koolis 34 inimest, 
sügisel on meil kümmekond töötajat 
juures,“ pakub Räim.

Kindluse Kooli vastuvõtualal 
on võimalus ronimisseinal oma 
oskusi arendada. Ette näita-
vad koolijuht Annika Räim ja 
haldusjuht Mart Männiste.

Kindluse Kool 
numbrites

• 50 000 ruutmeetrit on kogu kinnistu 
pindala• 864 õpilast mahutab kool• 19 klassiruumi on algkooli ja 27 põ-
hikooli osas• 432 õpilast mahutab söökla

Kindluse Kooli väliõppeklass.



10 RAE SÕNUMID
MAI 2021

Tõenäoliselt on Rae vald 
üks paremate sportimis-
võimalustega omavalitsusi 
Eestis. Rae Spordikeskus, 
mis senini on hõlmanud 
viit spordihoonet Jüris, 
Järvekülas, Peetris, Lagedil 
ja Vaidas on saanud uhke 
täienduse – Kindluse Kooli 
kõrvale kerkinud kaasaeg-
ne spordikompleks pakub 
mitmekülgseid treenimis-
võimalusi.

ANDRES KALVIK

Kindluse spordikompleksi kauba-
märgiks saab ilmselgelt olema pneu-
mohall, mis pakub võimalust 79 x 49 m 

kunstmurukattel harrastada jalgpalli 
aastaringselt miinuskraadidest ja lu-
metormist sõltumata. Tegemist on 
esimese väljaspool Tallinna valminud 
jalgpallihalliga ja kuuenda jalgpalli-
halliga Eestis.

„Väljakut saab treenimiseks ka-
sutada nii täismõõdus kui ka pooles 
ulatuses. Ruumi ja mängulusti jagub 
küllaga. Temperatuur peaks jääma si-
setingimustes vahemikku 5–10 kraa-
di ka kõige pakaselisematel päevadel. 
Suvekuudel on temperatuurid kohati 
ehk kõrgemadki kui välitingimustes, 
kuid see-eest on tagatud kaitse vihma 
ja tuule eest,“ ütleb Rae Spordikeskuse 
direktor Jana Maria Kallas.

Põrand, mida kasutavad ka NBA 
klubid

Valgusküllase ja hubase halli, mille 
välivaadet kaunistab Kindluse Kooli 
hoonega sarnane vahtralehe motiivi-

ga graafika, tootja on Slovakkia ette-
võte Poly-Slovakia s.r.o., kelle esinda-
jad käisid halli ka paigaldamas. Hall 
on kahekihiline ja täispuhutav, mille 
pind koosneb ühest peapurjest, mis 
omakorda koosneb kahest kihist ja 
on eraldatud õhupadjaga. Kate on UV-
kaitsega, ühenduslatid alumiiniumist.

„Tegemist on Põhjamaades ainu-
laadse halliga sellepoolest, et ehitisel 
on rohkem kui meetrikõrgune be-
toonvundament, mille tulemusena 
võitsime hallis kasulikku pinda ca 800 
ruutmeetrit. Samuti aitab see vältida 
lumekuhjumise tagajärjel tekkida või-
vaid kahjustusi,“ täpsustab Kindluse 
spordikompleksi filiaali juht Marek 
Sooäär.

Lisaks jalgpallihallile on Kindluse 
spordihoones ka pallimängusaal, kus 
saab harrastada nii korv-, võrk- kui 
ka sulgpalli. Vahekardinaga poolita-
tavasse saali mahub täismõõtmetes 

Rae valda lisandus jalgpallihall  ja kaasaegne spordikeskus
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üks korvpalliväljak, kaks võrkpalli- ja 
kuus sulgpalliväljakut. Pealtvaatajate 
jaoks on olemas rõdu ning soovi korral 
on võimalik kasutada ka väljakuäärset 
lahtikäivat tribüüni.

„Väärib märkimist, et sportlaste 
käsutuses on maailmatasemel va-
balt ujuv pindelastne sportpõrand 
Air-Channel Classic, mida kasutavad 
muuhulgas nimekad NBA klubid, nagu 
Los Angeles Lakers, Chicago Bulls, San 
Antonio Spurs ja Miami Heat,“ seletab 
Rae valla ehituse projektijuht Aune 
Torm. „Vahtrast põrand on esmaklas-
siline ja vastupidava kattega ning on 
mõeldud erinevate pallimängualade 
kui ka näiteks aeroobika ja sporttant-
su harrastamiseks.“

Spordihoone teisel korrusel on val-
gusküllane, peeglite ja värvimuusika-
ga 200-ruutmeetrine saal rühmatree-
ninguteks. „Seal on võimalik läbi viia 
nii hoogsaid tantsutunde, lõõgasta-

vaid keha-meele praktikaid kui ka li-
hastreeninguid või koordinatsiooni 
arendavaid stepitunde,“ loetleb Kallas.

Virtuaalne treener
Spordihoones klassikalist jõusaali 

ei ole, kuid fuajee kõrvale on sisse sea-
tud ringtreeninguala, mis võimaldab 
harjutada individuaalselt, personaal-
treeneriga või väiksemas grupis.

„Tänu rikkalikule treeningvahen-
dite valikule on võimalik kokku panna 
unikaalne ja personaalne treeningka-
va,“ kinnitab Sooäär. „Ringtreenin-
gualal saab rakendada enda fantaa-
siat, kuid soovitusi jagab ja erinevaid 
programme pakub saali seinal asuv 
virtuaalne treener. Meil on plaanis 
koostöös oma ala asjatundjatega väl-
ja koolitada treenerid, kes omakor-
da hakkavad läbi viima regulaarseid 
funktsionaaltreeningu kursuseid ja 
ringtreeninguid nii gruppidele kui ka 

igale soovijale eraldi.“
Spordihoone kõrvale rajatakse va-

balt kasutamiseks kaks murukattega 
võrkpalliväljakut. Samuti on eelnevalt 
valminud ja noorte seas populaarsust 
kogunud skatepark, tartaankattega 
jooksurada, lauatenniselauad ning 
multifunktsionaalne väliväljak jalg- 
ja korvpalli mängimiseks. Ühesõnaga 
– viie hektari suurune koolihoov on 
kujundatud luksuslikuks kogukonna-
keskuseks.

Kindluse spordihoonega on võima-
lik tutvuda lahtiolekuaegadel E–R kell 
7.30–22 ja L, P kell 9–21. 

„Soovitame enne tulekut kohtu-
misaja telefoni või e-posti teel kokku 
leppida. Oodatud on ka kõik bronee-
rimissoovid nii suveks kui ka sügisel 
algavaks hooajaks. Maikuised hinnad 
siseruumidele on 25%, suvekuudel aga 
tervelt 50% soodsamad,“ täpsustab 
Kallas.

Rae valda lisandus jalgpallihall  ja kaasaegne spordikeskus

FOTOD: ANDRES KALVIK
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Traditsiooniline parimate sportlaste 
tänuüritus jäi tänavu kahjuks erakor-
raliste olude tõttu ära, ent tunnustust 
väärivad kõik silmapaistvaid tulemusi 
saavutanud Rae vallas elavad või Rae 
valda esindanud sportlased. Seetõttu 
saatis Rae vallavalitsus kõigile nime-
tatud sportlastele ja treeneritele 2020. 
aastat meenutama jääva kingituse 
aprillikuus postiga koju. Loodame, et 
sportlastele tunnustus meeldib ning 
kõik, kes soovivad, võivad meene saa-
budes teha endast sellega foto ja saata 
meiliaadressile sonumid@rae.ee. Kõi-
kidest saadetud piltidest avaldatakse 
eraldi fotogalerii Rae valla ametlikul 
Facebooki lehel.

Parimate sportlaste esitlus on üle-
val ajakirja Rae Sõnumid veebiversioo-
nis https://failid.rae.ee/Parimad%20
sportlased%202020.pdf

Rae valla 2020. 
aasta parimad 
sportlased

Rae valla sportlane võitis maailmakarikaetapi 
lestaujumises Itaalias
Üle aastase pausi järel toimus taas 
rahvusvaheline võistlus lestauju-
mises. Itaalias Veneetsia lähedal 
Lignano Sabbiodoros toimunud 
võistlustel osalesid ka Rae vallas 
treenivad spordiklubi Fortuna les-
taujujad.

Võistlus toimus üpris karmide pii-
rangute ja nõuetega. Sportlased said 
siseneda ujulasse ainult 25 minutit 
enne enda starti. Ujulasse minnes 
pidi olema juba seljas võistlustrikoo 
ja riietusruumidesse ei tohtinud sise-
neda. Sportlane pidi 25 minutiga tege-
ma soojenduse 25-meetrises ujulas ja 
jõudma õigeks ajaks starti 50-meetri-
sesse basseini. Peale ujumist pidi pak-
kima asjad ja koheselt lahkuma uju-
last. Kuigi nõuded olid karmid, suutsid 
sportlased nendega kohaneda ja või-
delda kõrgete kohtade eest. 

Meie sportlastest esinesid kõige 

edukamalt Georg Veevo ja Angelika 
Izosina. Georg võitis 100 meetri les-
taujumise, sai hõbemedali 50 meetri 
sukeldumises ja kolmanda koha 50 
meetri vee peal ujumises. Angelika 
võitis oma lemmikalad 400 ja 800 
meetri lestaujumised. Edukalt esines 
ka tüdrukute teatenaiskond, kes said 
kolmanda koha. Teatenaiskonnas uju-
sid Anna Võsokovski, Teele Nappus, 
Valeria Tkatšuk ja Angelika Izosina.

Naiste seas pääsesid esikaheksas-
se Johanna Johanson, Ann Ly Maiki 
Parts ja Carmel Uibopuu. Poistest 
osales ka Gregory Kibus, kes näitas 
isiklikku rekordit 200 meetri lestauju-
mises.

Anna Võsokovski, Georg Veevo, 
Angelika Izosina ja Valeria Tkatšuk 
valmistuvad nüüd juunikuus samas 
linnas toimuvateks noorte maailma-
meistrivõistlusteks lestaujumises. Jo-

hanna Johanson, Ann Ly Maiki Parts 
ja Carmel Uibopuu osalevad see aasta 
esmakordselt täiskasvanute maailma-
meistrivõistlustel, mis peaksid toimu-
ma juulis Tomski linnas.

Georg Veevo valmistumas stardiks.

SPORT

Pildil: Rae valla elanikud Hanna Jõeveer ja 
Tomi Kiisk koos Dance Team Royal tree-
neri Anabel Aunveriga.  Juubelivõistlus 
„Tähtede turniir 10“ lapsed 2 vanuserüh-
mas algajate 6-tantsus I koht
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Peetri Selveris alustas eelmisel nä-
dalal tööd uut tüüpi taaraautomaat, 
kuhu saab plastik- ja plekktaara 
korraga sisse valada ning masin 
teeb sorteerimistöö ise ära. Klaas-
taara saab sisestada kõrvalolevasse 
masinasse.

Uut tüüpi automaati võib korra-
ga valada iga suurema taarakoti sisu. 
Tomra R1 masin suudab plastik- ja 
plekkpurke sorteerida keskeltläbi viis 
korda kiiremini kui neid ükshaaval 
sisestades. Tegemist on Harjumaa esi-
mese uue põlvkonna taaraautomaadi-
ga. Terves Eestis on neid seni käigus 
veel ainult kolm, kõik Tallinnas.

„Uus automaat on kliendile mugav, 
kiire ja innustab pakendeid veelgi roh-
kem koguma. Usume, et Peetris asuv 
kogumispunkt saab ümberkaudsete 
elanike seas kiiresti populaarseks,” üt-

les pakendiautomaatide tarnija Tomra 
Service OÜ müügijuht Jüri Lillemägi.

Inimestel soovitab Lillemägi kii-
reks tagastuseks juba kodus klaastaa-
ra plekk- ja plasttaarast eraldi sortee-
rida, kuna klaastaara tuleb sisestada 
kõrvalasuvasse automaati.

„Ühte kotti panduna muljub raske 
klaastaara plekkpurgid sageli kortsu, 
mistõttu soovitame plastik- ja plekk-

taarat klaastaarast eraldi käidelda, et 
automaat saaks pakendeid kiirelt ja 
efektiivselt lugeda,“ märkis Lillemägi.

2019. aastal võtsid sama tüüpi auto-
maadid esmakordselt kasutusele Nor-
ra, Rootsi ja Soome kaupmehed ning 
need said oma kasutusmugavuse, liht-
suse, hügieenilisuse ja kiiruse poolest 
tarbijate seas koheselt populaarseks. 
Inimeste taaratagastused uute auto-
maatide kaudu suurenesid rohkem 
kui kaks korda.

Endiselt saab uue automaati puhul 
soovi korral osa või kõik tagatisrahast 
annetada Aitan Lapsi heategevusfon-
dile. Möödunud aastal vajutasid Har-
jumaa inimesed automaatidel olevat 
annetusnuppu 81 124 korda ning an-
netasid üle 112 000 euro. Harjumaa 
on sellega Eesti suurim annetajamaa-
kond.

Peetri Selveris hakkas tööle uue 
põlvkonna taaraautomaat

Tegemist on 
Harjumaa 

esimese uue põlvkonna 
taaraautomaadiga. Terves 
Eestis on neid seni käigus 
veel ainult kolm, kõik 
Tallinnas.

Toetust antakse sihtotstarbeliselt toe-
tuse eesmärgi täitmiseks vajalike va-
hendite (sh tehnoloogiliste vahendite, 
litsentsitasude jms) soetamiseks, mil-
le abil:

• luuakse võimalusi erivajadustega 
ja/või riskikäitumisega laste osalemi-
seks huvitegevuses ja -hariduses;

• suurendatakse huvitegevuse ja -ha-
riduse kättesaadavust;

• pakutakse huvitegevust ja -hari-

dust rohkemale arvule noortele;

• toetatakse huvitegevuse läbiviimist 
distantsilt.

Toetuse suurus ühe taotluse koh-
ta on kuni 3000 eurot. Toetust saavad 
taotleda juriidilised isikud ning toe-
tust ei eraldata Rae valla hallatavatele 
asutustele. 

Taotlusi saab esitada Rae valla ise-
teeninduskeskkonnas alates 10. maist 
kuni 31. maini.

20.04.2021 võttis Rae vallavolikogu 
vastu määruse nimega „Rae valla 
noorte omaalgatusprojektide toeta-
mise kord“. 

Tegemist on täiesti uue määruse-
ga, mille eesmärgiks on ettevõtlikud ja 
aktiivsed Rae valla noored. 

Noorte omaalgatusprojekti kaudu 
toetatakse Rae valla noortele suuna-
tud tegevusi ja üritusi. Toetust võib 

taotleda rahvastikuregistri järgi Rae 
vallas elav 7–26-aastane noor, alaealise 
puhul tema hooldusõiguslik vanem 
või eestkostja. Toetust makstakse kuni 
500 eurot ühe omaalgatusprojekti 
kohta. 

Taotlusi saab esitada Rae valla ise-
teeninduskeskkonnas. Taotluste esi-
tamise esimene tähtaeg on 24.05.2021, 
edaspidi iga kuu 1. kuupäev.

Avatud on 2021. aasta huvihariduse ja 
huvitegevuse toetuse voor

Noorte võimalused Rae vallas suurenevad veelgi

Toetuste 
määramine

Toetuse määramise kritee-
riumite ja muu vajaliku 
infoga saate tutvuda Rae 
valla kodulehel.
Uuri lähemalt:
valdkonnad > haridus > 
noorsootöö.
Lisainformatsioon:  
noorsootöö spetsialist 
Kädi Kuhlap, 
kadi.kuhlap@rae.ee, 
tel 5552 5478.
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Jüri raamatukogu raamatukapp 
on meie lugejate poolt hästi vastu 
võetud ja kasutajate arv järjest 
suurenenud. Alates kontaktivabale 
laenutusele üle minekust märtsis 
on tellimuste arv kasvanud lausa 
kolmekordselt. 

Nüüd on meil hea uudis harukogu, 
Peetri raamatukogu lugejatele. April-
list alates on ka neil võimalik tellida 
oma raamatud ööpäevaringselt juur-
depääsetavasse raamatukappi.

23-kohaline raamatukapp asub 
õues Peetri raamatukogu akendest 
vasakul pool. Raamatuid saab kappi 
tellida iseteenindusportaalis lugeja.
ee, telefoni või e-posti teel. Raamatute 
kättesaamiseks saadetakse lugeja mo-
biiltelefonile kuuekohaline uksekood. 
Täpsema info raamatute tellimise 

kohta leiab Peetri raamatukogu kodu-
lehelt ja Facebooki kontolt. Raamatuid 
saab endiselt tagastada tagastuskasti-

desse, mis asuvad raamatukogu pea-
ukse juures, postkasti tulba tagumisel 
poolel.

Kuigi viimane aasta on röövinud 
inimestelt lugematult palju kultuu-
rielamusi ja reisimisvõimaluse, siis 
ei ole pandeemia suutnud ära võtta 
Jüri Gümnaasiumi õpilaste loovust, 
aktiivsust ning ettevõtlikkust.

Kooli 40. juubeliks sündinud või-
mas tantsu- ja muusikalavastus „Esi-
mene lend” on midagi, mida pole 
varem Jüri Gümnaasiumis nähtud. 
Etendus jutustab loo noortest, kes ot-
sustasid peale keskkooli lõppu minna 
laia maailma seiklema. Reisides avas-
tatavad tegelased erinevaid riike, kul-
tuure ja palju uut nii iseenda kui ka 
oma kaaslaste kohta.

Üheteistkümne noore algatatud 
projektis osaleb gümnaasiumi ja põ-
hikooli lõpuklassidest kokku 40 õpi-
last. Kogu lavastuse sisu, koreograafia 
ja muusikaline kujundus on gümna-
sistide endi loodud. Kuni märtsi algu-
seni toimusid koosolekud ja proovid 
iganädalaselt ning peale seda mindi 
üle virtuaalsete võimalustega. Lisaks 
sõprade, pere ja kooli kaasaelamisele 
leidis „Esimene lend” toetust raha-
kogumiskampaaniast Hooandja plat-

vormil, mis oli äärmiselt edukas, sest 
eesmärgiks seatud summa saadi kok-
ku vähem kui päevaga. Kampaania 
lõpuks oli kogutud algsest eesmärgist 
kaks korda rohkem.

Ehkki täna ei saa üheskoos laul-
da ja tantsida, siis on „Esimene lend” 
toonud kokku palju loovaid, andekaid 

ja rõõmsameelseid noori ning loonud 
häid mälestusi ja sõprussuhteid. Need 
positiivsed emotsioonid on pannud 
aluse Jüri Gümnaasiumi uuele tradit-
sioonile, mis on määratud kestma. 

Niipea kui võimalik on „Esimene 
lend” ka lavalaudadel teie ees!

Jüri Gümnaasiumi tantsu- ja 
muusikalavastus „Esimene lend”

Jüri Gümnaasiumi tantsu- ja muusikalavastuse „Esimene lend” korraldustiim.

Peetris on nüüdsest raamatukapp

HARIDUS
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MARI KALA
KESKKONNAAMETI KESKKONNAHARIDUSE JA 
KOMMUNIKATSIOONIOSAKOND 

Prügi põletamine koduaedades on 
päevakajaline just kevadel, kui võe-
takse ette suurpuhastus kodus ja 
aias. Aiamaal peenraid korrastades 
või viljapuid lõigates tekib aiaprügi, 
mida soovitakse lõkkes põletada. 

Kuigi aiaprügist vabanemisel tun-
dub põletamine kõige lihtsam viis, on 
lõkke tegemine paljudes asulates kee-
latud. Enne aiajäätmete põletamist 
uuri, kas lõket üldse teha tohib. Täpsed 
tingimused saad teada oma valla- või 
linnavalitsusest, need on kirjas kas 
jäätmehooldus- või heakorraeeskirjas. 

Kui lõkke tegemine on lubatud, ära 
lisa sinna olmejäätmeid, vaid põleta 
ainult kuivi oksi. Puulehed ja muud 
taimed sobivad paremini komposti-
miseks, mitte põletamiseks. 

Jäätmed lõkkesse ei käi
Sageli näeme aga tossamas lõk-

keid, kuhu on pandud ka põletamiseks 
ebasobivaid asju. Äraviskamisele lähe-
vad vanad mööbliesemed, riided, jala-
nõud, rehvid, ehitusjäätmed ja muu 
kasutuks muutunud kraam. Neid asju 
aga tulle panna kindlasti ei tohi. 

Pea meeles, et jäätmete põletami-
sel kahjustad enda ja naabrite tervist, 
seetõttu on see ka seadusega keelatud. 
Jäätmeid lõkkes põletada ei tohi, sest 
põletamisel tekkinud toksilised ained 
ei saasta mitte ainult õhku, vaid lades-
tuvad maapinnale, kandudes sealt edasi 
põhjavette. Jäätmete põletamisel õhku 
paiskunud mürgiseid aineid hingame 
me ise sisse, samad ained langevad aias 
kasvavatele taimedele ning jõuavad 
meie kehasse aiasaadustega, näiteks 
marjade või köögiviljadega. Seepärast 
ära pane kunagi lõkkesse midagi muud 
peale kuivade okste, immutamata puidu 
või kiletamata papi ja paberi.

Prügi põletamisega kaasnevad 
müüdid on visad kaduma. Sageli ar-
vatakse, et kui vanasti põletati prü-
gi ahjus ja lõkkes, siis järelikult võib 
seda teha ka nüüd. Aastate jooksul on 

jäätmed muutunud: kui mõniküm-
mend aastat tagasi pakiti toiduained 
paberisse ja klaastaarasse, siis praegu 
kasutatakse valdavalt plastpakendeid. 
Samuti on kasvanud jäätmete hulk, 
sest tarbimine on muutunud ja suure-
nenud.

Sorteerime prügi
Kõige lihtsam viis jäätmetest vaba-

neda on need liigiti sortida: paberi- ja 
papijäätmed ning plastpakendid saab 
viia avalikesse kogumiskonteinerites-
se, pandimärgiga pudelid taaraauto-
maati. Vanad mööbliesemed, ehitus- ja 
lammutusjäätmed ning rehvid saab 
üle anda jäätmejaama. 

Reeglid näevad ette, et ka üksikud 
suvilad peavad liituma korraldatud 
jäätmeveoga, mis tagab regulaarse se-
gaolmejäätmete äraveo. Talveperioo-
diks, kui suvemaja ei kasutata, on või-
malik leping peatada. Uuri selle kohta 
kohalikust omavalitsusest. 

Lähima jäätmejaama, avaliku pa-
kendikonteineri või vastuse küsimu-
sele, kuhu millised jäätmed viia, leiad 
lehelt kuhuviia.ee. Kohalike võimalus-
te kohta saab uurida ka omavalitsuse 
koostatud jäätmehoolduseeskirjast 
või valla kodulehelt.

Lõkkes võib põletada vaid puhast 
puitu, mitte prügi

Kas teadsid, et ..

Jäätmete koostises on aineid, 
mis lõkkes põletades vabanevad 
keskkonda ning võivad tuulega 
kanduda oma koduaiast kau-

gemalegi. Plastide mittetäielikul põle-
misel paiskub õhku mürgikokteil, mis 
sisaldab mh vähki tekitavaid ühendeid. 
Näiteks tekivad nii dioksiinid, mis on 
üks mürgisemaid ühendeid, mida ini-
mene on suuteline tekitama – ja seda 
just kodusel jäätmepõletusel. Dioksii-
nid on silmale nähtamatud ja nende 
mõju inimese tervisele ei avaldu kohe. 
Sageli võib minna aastaid enne, kui 
haigusnähud ilmnevad. Mõnel juhul 
võivad mõjud avalduda alles järglastel. 
Kõige rohkem tekib dioksiini plast-
massi, kilekottide, rehvide, töödeldud 
puidu ja paberi ning muu taolise põle-
misel. Need on pika toimega mürkai-
ned, mis sadestuvad mullas ja seejärel 
köögiviljades, neid süües jõuavad mür-
gised ained meie organismi.

FOTO: ANNELI VAHTER

Sageli arvatakse, et 
kui vanasti põletati 

prügi ahjus ja lõkkes, siis 
järelikult võib seda teha ka 
nüüd. 
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Juba 18. korda toimuv Rae 
valla küladepäev leiab aset 
selle aasta 31. juulil Patika  
külas. Eelmisel aastal kor-
raldas Rae valla küladepäe-
va Karla küla. Alevike ja 
külade vahelised võistlused 
võitis Patika küla ja sai 
seega au korraldada järgmi-
ne küladepäev. Selle aasta 
plaanidest annab ülevaa-
te Patika külavanem Eva 
Jaanson.

SANDRA KRUSEL

Oled küladepäeval ise osalenud juba 
aastaid. Kuidas toodi võit eelmisel 
aastal Patika külla?

Jah, olen ikka uudistamas käinud, 
eelmisel suvel osalesin esimest korda 
külavanemana. Küladevahelise võist-
luse jaoks olid siis ülesanded ette val-
mistanud Naiskodukaitse, Kaitseliidu, 
politsei ning Rae Tuletõrje- ja Pääste-
seltsi esindajad. See oli tore lahendus, 
ülesanded olid korraga põnevad ja ha-
rivad. Võtsime osalemist hästi rahu-
likult, sest Patika küla on 2014. aastal 
juba korra küladepäeva korraldanud. 
Kuid kuidagi sattus nii, et olime sta-
biilselt head ja nõnda tuli võit üllatus-
likult jälle Patikale.

Kas küladepäev on ainult küladeva-
heline spordivõistlus või on ooda-
tud ka teised vallaelanikud?

Ootame Patikale Kure koplisse ikka 
kõiki Rae valla huvilisi. Tahamegi teha 
nii, et võistlused on mõeldud kõigile 
soovijatele. Võib, aga ei pea osalema 
just küla võistkonnana. Küll aga saab 
teenitud võidupunktid oma külale 
anda. Lisaks teatevõistlustele pakume 
individuaalseid võistlusalasid.

Loomulikult ei võrdu küladepäev 

spordipäevaga. Planeerime mitmesu-
guseid tegevusi igale vanusele ja vah-
vaid esinejaid. Näiteks on külla tule-
mas Aleksei Turovski ja õhtul toimub 
suur simman Kukerpillidega! Mä-
lumängu küsimused esitab seekord 
Ivo Linna. Traditsiooniliselt pakume 
tasuta külasuppi ja Patika varasem 
kauaaegne külavanem Margus Vain 
avab pannkoogikohviku. On teatrit, on 
meisterdamist, on suur batuut ja uhke 
lõke. Aga jäägu ka üllatusi.

Plaanime ka heategevuslikku laata 
ja oksjonit, mille tuludega toetame Pa-
tika vana koolimaja ehk endise Kaut-
jala vallakooli/algkooli korrastamist. 
Soovime paari aasta jooksul avada 
oma majapooles seltsimaja ja pakkuda 
nii Patika ja Kautjala kui ka lähinaab-
ruse külade elanikele võimalust aasta 
ringi kodulähedastes ruumides tegut-
seda. Oksjoni peaobjektiks saab toekas 
pink, mille on lubanud valmis meis-
terdada teenekas puidutööartell „El-
gula & Tannebaum“. Siinkohal täname 
Rae vallavalitsust, kes on omapoolse 
investeeringutoetusega ka koolimaja 
kordategemisele õla alla pannud. Ai-
täh!

On teada, et esimesed võistlused 

toimuvad juba enne 31. juulit. Mida 
on täpselt oodata?

Just, oleme eelvõistlusena planee-
rinud külavanemate (või nende esin-
dajate) mõõduvõtmist heinaniitmi-
ses! See toimub juunikuus Kure platsil. 
Samuti kutsume külasid üles panema 
käima oma koduõlle ankrud! Külade-
päeval degusteerime ja võidumärjuke-
sed toovad jällegi oma küladele punk-
te. Järjepidevuse märgiks palume ühe 
koduülesandena taas kaasa tuua „ro-
heline küpsetis“.

Plaanid on paigas, kuid hetkel on 
ürituste korraldamine keelatud. 
Kuidas saab infot ürituse toimumi-
se ja ajakava kohta?

Kindlasti Rae Sõnumitest. Suve-
kuudel tasub jälgida Rae valla ja Kaut-
jala-Patika külaseltsi veebilehti ja 
Facebooki kanaleid, samuti oma küla 
või alevi infotahvleid. Alati võite pöör-
duda oma külavanema poole. Tehke-
gi seda kindlasti – leppige kokku, kes 
millega kaasa saab aidata nii enne kui 
kohapeal. Praegune olukord annab 
lootust, et 31. juulil ON võimalik küla-
depäeva pidada. Kui mitte, siis peame 
ürituse järgmisesse aastasse lükkama. 
Püsigem terved!

Rae valla küladepäev toimub  
31. juulil Patikal

Küladepäeva korraldustiimi esindus Patika vana koolimaja õuel (pidulikes kummiku-
tes kevadist tuult trotsimas). FOTO: MIRJAM MUSTONEN

HUVIHARIDUS
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TEA TARUSTE
RAE HUVIALAKOOLI ÕPPE- JA ARENDUSJUHT

Rae Huvialakooli kunstiosakond 
tegutseb kooli loomisest alates ja 
on seega lõpetamas 23. õppeaastat. 
Just see õppeaasta on näidanud, 
et lisaks loovuse ärgitamisele, 
tehnikate õppimisele ja eneseväl-
jendamise julgusele on kunstiõppel 
oluline roll ka laste vaimse tervise 
hoidmisel.

Tagasivaade distantsõppele
Kunsti- ja keraamikaõppes õpib 

tänavu 110 last, keda õpetab kolm õpe-
tajat. Mida arvavad õpetajad kunstiõp-
pe võimalikkusest distantsmeetodil? 
„Kunsti saab veebi teel õpetada, aga 
mitte juhendada. Juhendamine peaks 
ikka toimuma vahetult. Positiivne on 
see, et õpilased oskavad enam planee-
rida oma aega,“ rääkis kunsti põhiõp-
pes õpetav Marje Tahk.

Jüri eelklasside õpetaja Teele 
Tammaru sõnul sunnib distantsõpe 
mugavustsoonist välja astuma ja ole-
ma loovam kui kunagi varem. „Kind-
lasti ei soovi kõik vanemad, et nendel 
arvuti taga guaššide ja veetopsidega 
toimetataks, seega tuleb välja mõel-
da nutikaid ja toredaid tegevusi, mis 
hõlmaks kodus olemasolevate ja vähe-
määrivate vahendite kasutamist. Tore 
võimalus on ka taaskasutusega tege-
leda, kasutades ära nii tühjad WC-pa-
berirulli sisud kui ka reklaamlehed.“ 
Teele viis kunstitunde läbi ka õues. 
Aga kuidas õpetada kaugõppes keraa-
mikat? „Distantsõppe üks kitsaskohti 
on tööülesannete selgitamine ja seda 
oskust sain ekraanil tublisti lihvida. 
Keraamikatundide läbiviimisel tuli ar-
vesse võtta ka materjali tundlikkust ja 
seda, et õpilastel kõiki vahendeid en-
dal kodus pole,“ rääkis õpetaja Õnne 
Päeske. Kool varustas õpilased saviga, 
vormitud tööd toodi põletuseks tagasi. 

Saavutused ja sündmused
Kunstiõppe juurde kuulub kuns-

timuuseumide ja -näituste külasta-

mine, milleks sel õppeaastal paraku 
võimalusi nappis (kui digivõimalusi 
mitte arvestada). Üks päris näitusekü-
lastus siiski oli. Kunsti põhi- ja üldõp-
pe rühmad käisid novembris KUMUs 
Vana-Egiptuse kunsti suurnäitusel 
„Egiptuse hiilgus. Niiluse oru kunst“.

Kunstiõpilased lõid kaasa huvikoo-
li kalendri loomisel: nende zentang-
le-piltidest valmis uhke must-kuldne 
mosaiikpilt kooli logoga. Õpilaste aas-
ta jooksul tehtud teostest valmis digi-
näitus „Kunst on…“ – veerand tundi 
kunsti helide saatel, mis üleval kooli 
kodulehel. Õpilased on aasta jooksul 
osalenud ka kunstikonkurssidel. Põ-
hiõppes õppiv Lisanna Teder osales 
Eesti koolilaste metsapostkaartide 
konkursil, mille teemaks oli „Terven-
dav mets“. Lisanna töö „Maagiline 
mets” sai rahvahääletusel 3. koha. Jüri 
ja Järveküla keraamikaõpilased osa-
lesid Eesti laste ja noorte keraamika-
konkursil „Savisellid-9“ ning väikesed 
kunstiõpilased saatsid oma tööd laste 
luule- ja joonistuskonkursile „Mesi-
lasmaagia“.

Rae Huvialakoolil on viis filiaali, 
kunsti- ja keraamikaõpe toimub neist 
kahes: Jüris ja Järvekülas. „Sügisel 

avasime Jüris kaks keraamika õppe-
rühma algajatele, sest huvi oli suur. 
Sel kevadel on tuntud huvi kunstiõppe 
võimaluste vastu Lagedil ja piirkonna 
arengut silmas pidades on see huvi 
küllap kasvamas,“ märkis kunstiosa-
konna õppejuht Tea Taruste.

Kunstiosakonnal oleks seega po-
tentsiaali edaspidi laieneda Lagedi-
le, samuti suurendada õpilaste arvu 
ka praegustes õpikohtades, eelkõige 
Peetri kandis. Arengukava kohaselt on 
plaan avada põhiõpperühm Järvekülas 
2022. aastal. Hetkel on kunstiosakonna 
laienemisel piirid ees. Klassiruume ja-
gatakse üldhariduskoolidega ning see 
seab piirangud nii ajakasutusele, aga 
mis veel olulisem, limiteerib ka sisu-
list poolt. Näiteks on keeruline võtta 
ette pikemaid projekte, kuna pooli-
kuid töid ei ole kusagil hoida.

Õpetajate suurim unistus on, et 
oleks rohkem ruumi – sellist ruumi, 
kus töövahendid on riiulitel näha, mit-
te kapis peidus, kus värv võib ka maha 
ja mööblile minna, kuhu mahuks mol-
bertid ja pooleliolevad taiesed.

„Praegusel ajal on kunstil veel üks 
roll – hoida vaimset tervist,” arvas Tea 
Taruste. 

Kunstiõpe – see on julgus end 
väljendada

Joonistusoskuse kõrval õpitakse 
kunstiõppes ka end julgelt väljendama 
ja kaaslastega suhtlema. Eelklassi tund 
Jüris. FOTO: TEA TARUSTE
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Kuigi juba tänane üldplaneering 
näeb valla põhjaosas ette mõninga-
se linnalise arengu võimaluse, siis 
arengu elluviimisel märkasime, et 
elukeskkonna loomine vajab palju 
täpsemat ja paremat suunamist. 
Olime saanud kogemuse, et täna 
kehtiv lahendus ei taga piirkon-
nas piisavalt kohti lasteaedades 
ja koolides. Puuduvad pargi- ja ro-
healad, mis muudaks elukeskkonna 
mõnusamaks ning neid ühendavad 
liikumisvõimalused on puudulikud. 
Lisaks on ummikud Tallinna suunal 
juba igapäevased.

Kõik see eeldas paremat lahendust 
ja 20. aprillil võttis Rae valla volikogu 
vastu uue põhjapiirkonna üldplanee-
ringu, mis suunab elukeskkonda olu-
liselt kompaktsemaks. Planeeritud on 

neli suuremat keskusala – Peetri, Jär-
veküla, Assaku ja Rae –, kuhu on mõel-
dud vajalikud kohad lasteaedadele ja 
koolidele. Samuti on planeeritud parke 
ja puhkealasid ning sadeveekraavide 
ümber oleme planeerinud rohelised 
liikumisrajad. Maitsekalt kujundatud 
kraavid koos rohelisema ümbrusega 
annavad võimaluse luua sellised sini-
rohekoridorid, mis pigem kaunistavad 
keskkonda ja annavad meeldiva liiku-
misvõimaluse. Lisaks annab selliste 
keskusalade planeerimine hea või-
maluse vajalike teenuste ja kaupluste 
arenguks, tarbijaid selleks on piisavalt. 
Sarnast arengut on näha juba Peetri 
südames.

Kogu elukeskkonna kompakt-
semaks koondamine annab suure-
ma võimaluse säilitada piirkonnas 
rohkem põllu- ja metsaala, mis jääb 
praegusest taristust kaugemale. Sel-
lega suudame säilitada looduslikku 
keskkonda. Viisime läbi ka väärtuslike 
põllumaade uuringu, vajalikud põllu-
maad on ette nähtud säilitada. Lisaks 
on suuremate trasside ja tööstuste 
ümber planeeritud kaitsehaljastus-
maa, kus suuremad lageraied oleme 

keelanud. Nendes piirkondades saab 
metsamajandamine toimuda harven-
dusraie kaudu ja nii tagame olukorra, 
kus kaitse eesmärgil rajatud kõrghal-
jastust ei võetaks korraga lagedaks.

Keskusalad on omavahel ühen-
datud trammiliiniga, mis saab algu-
se Jürist ja jõuab lennujaama juurde,  
kus ühendub linna võrguga. Trammi-
peatused on planeeritud keskusalade 
suuremate arengualade juurde. Pea-
tustest edasi on kujundatud terviklik 
kergliiklusteede võrgustik, mis annab 
vajalikud liikumisvõimalused kauge-
malt trammini jõudmiseks.

Lisaks trammile ja Tartu maantee 
kaudu Tallinnasse pääsemisele annab 
planeering võimaluse rajada uued 
kiired ühendused linnaga ka Viljan-
di maantee suunas ja lennujaama alt 
läbi Peterburi maantee suunale. Uus 
transpordisõlm on planeeritud Tartu 
maantee äärde Assakule, Rail Baltica ja 
trammi ühisterminali kõrvale, kuhu 
rajatakse ka sõida-pargi võimalused. 
Planeeritavad liikumisvõimalused 
peaksid suure tõenäosusega ummi-
kuid vähendama ja kõiki vajalikke lii-
kumisvõimalusi suurendama.

Uus põhjapiirkonna üldplaneering loob rohelisema 
ja kompaktsema elukeskkonna ning annab 
paremad liikumisvõimalused

Rae valla põhjapiirkonna 
üldplaneeringu 
avalikustamine 05.06.2021–
05.07.2021

Rae Vallavolikogu 20.04.2021 otsuse 
nr 151 „Rae valla põhjapiirkonna üld-
planeeringu vastuvõtmine ja avalikule 
väljapanekule suunamine ning kesk-
konnamõju strateegilise hindamise 
aruande nõuetele vastavaks tunnis-
tamine“ alusel korraldab Rae Vallava-
litsus üldplaneeringu avalikustamise. 
Materjalidega on võimalik tutvuda 
Peetri raamatukogus (Pargi tee 6, Peet-
ri alevik) ja Rae Vallavalitsuse (Aruküla 
tee 9, Jüri alevik) ruumides ning digi-
taalselt veebilehel https://www.rae.ee/
pohjapiirkond. 

Arvamused üldplaneeringule esi-
tada hiljemalt 05.07.2021. Ettepanekud 
saata kirjalikult info@rae.ee või Aru-
küla tee 9, Jüri alevik.

KOGUKOND
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Vaida palvemaja, nagu kõik vennaste-
koguduse palvelad Eestimaal, on ehi-
tatud kodanikualgatuse korras, Vaida 
inimeste käte ja südamega. Palvemaja 
vilkast tegevusest said alguse hilise-
mad haridus- ja muusikaseltsid. Seal 
õppisid kogukonna ees vastutama ja 
avalikult kõnelema tulevased valla-
vanemad. Vaimuliku tegevuse kõrval 
oli oluliseks ka sotsiaalne mõõde ning 
hool, et kõik pered külas toime tulek-
sid. Sellest lähtuvalt tahavad ka nüüd-
sed Vaida Palvemaja MTÜ perenaised 
olla kogukonnale toetavaks ja ühtseks 
loovaks osaks ning saada kaasavuse 
teel endaga liituma võimalikult palju 
ja erinevast vanusegrupist inimesi. 
Siin rõhutame asjaolu, et palvemaja 
tegevustesse on oodatud kõik inime-
sed, olenemata nende kuuluvusest 
või mittekuuluvusest religiooni. Usu-
me, et usk on igaühe isiklik asi ja seda 
peab austama. Me ootame enda juurde 

kõiki, kes tahavad meiega ühineda ja 
näevad võimalust selle läbi Vaida ko-
gukonda elavdada ja liita. 

Aprillis oli meil olukorrast läh-
tudes veebivestlus, kus oli võimalus 
kõigil ühineda ja kaasa vestelda tee-
mal „Milliseid võimalusi saab Vaida 
palvemaja tulevikus pakkuda kogu-
konnale?”. Vestlusele kogunes 12 ini-
mest ja jäi kõlama, et palvemajast 
peaks saama kogukonnale koht, kus 
tulevikus saaks teha harivaid kooli-
tusi, pakkuda meelelahutust kultuu-
risündmuste näol ja koht, mis toetaks 
erinevaid põlvkondi tegevuste ja toeks 
olemisega. Samuti võiks olla erinevate 
religioonide vestlus- ja tutvustuskoh-
tumisi, kutsudes külla erinevaid küla-
lisi erinevatest Eestis olemasolevatest 
kogudustest.

Selleks, et see kõik saaks tu-
levikus olema, siis kutsume üles 
häid inimesi annetama Mittetu-

lundusühing Vaida Palvemaja, 
konto EE417700771005739304 (LHV 
pank),selgitus: palvemaja toetuseks. 

Antud teemat ja vestlusõhtut tee-
me kindlasti ka kokku saades olukorra 
rahunedes, et kõik huvilised saaksid 
osa ja kaasa rääkida tulevastes plaani-
des. Ühtsuses on jõud! Samuti toimus 
koostöös Elurõõmsad Noored MTÜ-ga 
vahva virtuaalne  lihavõttepühade 
aardejaht. Aardejahist võttis osa üle 
40 lapse ning rõõmu jätkus terveks 
päevaks. Palvemaja perenaisel Tiial, 
kes juhib ka teist MTÜ-d, oli hea meel 
näha, et hetkeolukorras pered ürituse-
ga kaasa tulid. Hetkel on toimetamas 
Vaida kandis juba kolm MTÜ-d ning 
perenaiste sõnul saab siit kogukonna 
elu nüüd ainult tegusamaks ja aktiiv-
semaks minna!

Siiralt täname kõiki praegusi ja tu-
levasi toetajaid ja kaasaelajaid.

RAJA ja TIIA

Vaida palvemaja ootab liituma!

Tegemised Vaidas.
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Ajal, kui sporditegemine on piiran-
gute tõttu olnud häiritud, saavad 
huvilised ühendada meeldiva 
kasulikuga. Nimelt on Rae Spordi-
keskuse projektijuhi Indrek Raigi 
eestvedamisel ja seiklusspordi 
entusiastist rajameistri Alvar Sui-
salu kaasabil käivitatud sariüritus 
„Rattaseiklus peredele”.

Esimene üritus hõlmas Peetri, Jär-
veküla ja Assaku piirkonda. Avatud oli 
kaks rada – 22 km distants oli mõeldud 
suurematele seiklejatele ja 7,5 km va-
hemaa koos väiksemate lastega kul-
gemiseks. Kolme nädala jooksul võttis 
osa tervelt 132 tiimi ja enam kui 400 
inimest. Kokku läbisid pered enam kui 
12 000 kilomeetrit.

„Seiklus on ellu kutsutud mõttega, 
et COVID-19 olukorras oleks peredel 
rohkem motivatsiooni koos minna 
rattaga sõitma. Nutirakenduse Loquiz 
juhiste järgi tuleb läbida punkte ning 
põnevust ja vaheldusrikkust lisab ob-
jektiga seotud küsimustele vastamine, 
mida näeb alles punkti jõudes,“ tut-

vustab Raig. „Teine eesmärk on tut-
vustada elanikele oma kodukanti. Rae 
vald areneb kiiresti ning meil on nii 
palju uusi maju, koole, lasteaedu, spor-
dikeskusi ja toidukohti, kuhu suur 
osa inimesi pole veel jõudnud. Samuti 
leiab rajalt ägedaid elurajoone tupik-
tänavatelt, sovhoosiaegseid karjalau-
tu, tuulikuid, ohvrikive ja palju muud 
põnevat. Avastamisväärsed objektid 
asuvad tegelikult meie igapäevase elu 
keskel, kuid kiires argipäevaelus ei ole 
sageli mahti neile tähelepanu pööra-
ta.“ Praegu on avatud kaks rada: Lage-
di radasid (6,5 km ja 14 km) saab läbida 
15. maini ja Jüri-Karla rada mai lõpuni. 
Punktide läbimise järjekorra saab osa-
leja ise valida, kuid järgida võib ka ra-
jameistri ette antud soovitust. Seiklust 
võib alustada ükskõik millisest punk-
tist. Lisainfot saab Rae Spordikeskuse 
Facebooki lehelt.

„Kõige mugavam on kasutada lii-
kumiseks jalgratast, kuid rajad on läbi-
tavad ka näiteks lapsevankriga,“ lisab 
Raig. „Seiklusel ei toimu paremusjär-
jestuse selgitamist, kuid kõikide rajal 
käinute punktiskoor ja teekondade 

pikkused fikseeritakse tulemuste le-
hel. Tegemist ei ole võistlusega ja raja 
läbimise aeg pole tähtis. Soovi korral 
võib distantsi ära jagada kahe päeva 
peale. Kuna lastele on kindlasti oluli-
sed ka auhinnad, siis kõigi osalevate 
tiimide vahel loositakse välja ka ratta-
poe Veloteek meeneid ja Orkla maius-
tusi.“

Samuti Rae valla mängude kor-
raldamisega tegelev Raig ütleb, et kui 
piirangud lubavad, üritatakse kevadel 
välitingimustes alad läbi viia. „Teist 
aastat järjest on Rae valla mängude 
sisealad saanud korraliku tagasilöögi. 
Praegu on eesmärk ära teha siiski ena-
mik välialasid ning ootame osalema 
kõiki juba tuttavaid ja ka uusi võist-
kondi.“ Praeguse kalendri kohaselt 
on 23. mail kavas tõukerattaralli Jüris,  
6. juunil 4 x 4 rannavolle Peetris ja 13. 
juunil mölkky Kindluse Koolis.

Eesti omavalitsuste suvemängud 
peetakse 10.–11. juulil Käärikul. Märt-
sis toimuma pidanud Eestimaa tali-
mängud lükati järgmisse aastasse ja 
võistlused toimuvad 4.–6. märtsil Ida-
Virumaal.

Pered saavad Rae valda avastada 
läbi rattaseikluse

Vasakult Indrek Raig ja Alvar Suisalu.
FOTO: ERAKOGU
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Rae valla virtuaalmale meistriks pärjati 
Tormi Kull.

Hiljuti allkirjastati Rae külas  
naabrivalvega liitumise neljapool-
ne leping. Naabrivalvepiirkonna 
moodustamiseni jõudsid Loode 
tänava 9 majapidamist. Sektori 
vanema Vahur Tamuri sõnul tekis 
mõte naabrivalvega liitumisest 
juba mõnda aega tagasi. Kuna külas 
oli märgata järjest rohkem võõraste 
autode liikumist, siis elanikega aru-
tades jõuti arusaamisele, et on vaja 
tugevdada turvaolukorda.

 Samuti olid eeskujuks vallas te-
gutsevad  rohkearvulised naabrival-
vepiirkonnad. Esimesed naabrivalve-
piirkonnad loodi vallas 2005. a. Hiljuti 
tunnustas siseministeerium 2020. a 
parimat vabariigi naabrivalvepiirkon-
da, milleks osutus vallas asuv konku-
rentsitult suurim Uuesalu piirkond  
Veronika Isbergi eestvedamisel.

 Kokku on vallas naabrivalvega lii-
tunud 21  piirkonda 537 majapidami-
sega. Kui külarahvas hoolib üksteise 
tegemistest, siis see soodustab ka tur-
vatunnet. Naabrivalve annab selleks 
esmase ja odavaima võimaluse.  

 
Turvalisus sünnib koostöös

Inimesed on hakanud üha rohkem  
tunnetama vajadust kaitsta oma vara 
ja turvalist elukeskkonda. 

Naabrivalve eesmärgiks on tõsta 
elanikkonna turvalisust kodudes ja 
lähiümbruses elanike endi aktiivse 
tegutsemise tulemusel. Ühisesse te-
gevusse kaasatakse naabrid, politsei, 
kohalik omavalitsus ning naabrival-
ve ühing. Sel aastal möödub 21 aastat 
Eesti Naabrivalve loomisest. Kokku on 
liitunud üle 10  tuhande majapidamise 
enam kui 500 erinevast paigast Eestis. 

Naabrite koostöö on piirkonna 
turvalisuse nurgakivi, mis toimib põ-
himõttel hooli, märka, reageeri. Naab-
rivalve abil on lihtsam naabritega tut-
tavaks saada ja niimoodi on kergem 
märgata võõraste kahtlast tegevust. 
Naabrivalve plakatid ja kleebised eris-
tavad teie piirkonna ning teevad teie 
tegevuse nähtavaks ka teistele. Loo-
dud piirkondade sektorivanematega 
vesteldes ilmneb, et juba naabrivalve 

plakatite ülesseadmine loob turvalise-
ma elukeskkonna.

 
Kuidas liituda Naabrivalvega:

1. Naabrivalvega alustamise eeldu-
seks on Sinu huvi kodukoha turvalisu-
se parandamise vastu.

2. Jaga mõtet oma naabritega.
3. Naabrivalve liikumist võib tut-

vustada näiteks külapäeval, ühistu 
üldkoosolekul või ka näiteks naabrid 
hoovi kokku kutsudes.

4. Naabrivalvega liitumise soovi 
korral valige endi hulgast tulevase 
naabrivalvesektori vanem.

5. Sektori vanem esindab naabri-
valvesektori liikmeid koostööpartne-
ritega suhtlemisel.

6. Täitke ühingust või Naabrivalve 
kodulehelt saadud blanketil nimekiri 
elanikest, kes soovivad naabrivalve lii-
kumisega ühineda ja edastage nimeki-
ri Naabrivalve ühingule.

7. Naabrivalvesektor saab alguse 
ühingu poolt ettevalmistatud koos-
töölepingu sõlmimisega.

8. Uue sektori liikmed saavad olu-
liste numbrite lehe kõikide naabrite 
ning koostööpartnerite kontaktidega 
ja infomaterjalid nõuannetega turva-
lisuse parandamiseks.

9. Naabrivalvepiirkonna märgista-
miseks saate vajaliku arvu plakateid 
ning kleebiseid.

Turvasoovitused:
• Korralik uks ja lukk aitavad kodu 

turvalisemaks muuta.
• Uksesilm aitab kindlaks teha, kes 

ukse taga.
• Kodus olles hoia välisuks lukus.
• Eramaja aias töötades hoia ma-

jauks lukus.
• Aiatööde lõpetades paiguta aia-

tööriistad kuuri, keldrisse või garaaži.
• Kui jalgrattasõit tehtud, vii see 

tuppa, kuuri või garaaži.

Lisainfo:
www.naabrivalve.ee ja tel 652 2522.

JÜRI SIIM
EESTI NAABRIVALVE MAAKONDLIK 

ARENDUSJUHT

Naabrivalve –  hooli,  
märka, reageeri

Selgusid Rae 
valla virtuaalmale 
meister ja 
mälumängu võitja

Rae valla virtuaalmalemeister on Tor-
mi Kull, teise koha saavutas Mirko 
Lainevool ja kolmanda Jens Vendel. 
Palju õnne!

Parim naine oli üldarvestuses 13. 
kohal Laureta Tammepõld. Kokku 
osales turniiril 35 malesõpra. 

Tulemuste kokkuvõttega saab tut-
vuda veebiaadressil https://www.vint.
ee/et-ee/tournament/result/180847/. 

Mälumängus võisteldi Jevgeni 
Nurmla ja Indrek Salise poolt koosta-
tud küsimuste äraarvamises. 33-st kü-
simusest viies tuli ära tunda näiteks 
Euroopa riikide hümnid. Esmakordselt 
viidi mälumäng läbi mitte Kahootis, 
vaid Facebooki uuel platvormil Uue-
salu küla elaniku Andres Tormi juh-
timisel. Teine koht kuulus Sven Som-
merile ABB-st ja kolmas koht Bahtijar 
Kulijevile Lagedilt. Õnnitleme!
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Läheneb 
mittetulundustegevuse 
projektitaotluste esitamise 
tähtaeg

15. maini (k.a) võtame vastu taotlusi 
mittetulundusliku tegevuse projekti-
toetuste II vooru.

Toetust saavad taotleda mittetu-
lundusühingud, sihtasutused ja era-
isikud. Toetus on mõeldud kultuuri-, 
spordi-, noorsootöö- ja sotsiaaltööpro-
jektide ellu viimiseks.

Taotlust saab esitada Rae valla ise-
teenindusportaalis https://iseteenin-
dus.rae.ee/. Toetuse andmise kord ja 
täpsem info https://www.rae.ee/toe-
tused.

2. mail algas pindalatoetuste ja maa-
elu arengukava loomatoetuste taot-
luste vastuvõtt e-PRIAs. Erandkorras 
ei rakendata 2021. aastal toetuste vä-
hendamist (1% tööpäeva kohta) hiline-
nud taotluste vastuvõtmise perioodil. 
Taotlusi saab esitada 15. juunini, aga 
palume taotlused esitada võimalikult 
varakult. Põhjaliku info käesoleva aas-
ta toetuste tingimuste ja taotlemise 
kohta leiab PRIA veebilehel www.pria.
ee (Toetused–>Põllud ja metsandus või 
Toetused–>Loomad ja kalandus).

Kui taotluse esitab taotleja esin-
daja, on oluline, et talle on antud 
volitus. Volituse saab vormistada  
e-PRIAs või soovituslikul vormil, 
mis on kättesaadav veebilehel www.
pria.ee–>Registrid–>Kliendiregister–
>Esindusõigused ja volitused. Era-
korraliselt saab erandina (juhul kui 

ei ole võimalik volitusi anda e-PRIAs, 
digitaalselt allkirjastatult või paberil) 
volitusi taotluste esitamiseks anda ka 
telefoni teel. Selleks tuleb pöörduda 
PRIA poole registrite osakonna infote-
lefonil 731 2311.

Põldude ja poollooduslike kooslus-
te alade joonistamisel palume pöörata 
tähelepanu sellele, et piirid, maaka-
sutus ja kultuur vastaksid tegelikule 
olukorrale 2021. aastal ja et toetuse 
taotlejal oleks nende maade kohta 
olemas kehtiv maakasutusõigus. Toe-
tust võib taotleda põllumajandusmaa 
kohta, mida taotlejal on õigus kasu-
tada taotluse esitamise aasta 15. juuni 
seisuga. Toetuse saamise eelduseks on 
nii põllumajandusmaa kasutusõiguse 
omamine kui ka selle maa reaalne ka-
sutamine.

Toetuste ja e-PRIA kasutamise 

kohta saab abi küsida PRIA pindala- ja 
loomatoetuste infotelefonil 737 7679 
või pöörduda MES nõuandeteenistuse 
poole. Täpsemat infot leiab nende ko-
dulehelt aadressil https://www.pikk.
ee/teenused-ja-tooted/e-pria-kasuta-
mise-juhendamine-2020-a.

COVID-19 viiruse leviku ulatusest 
tulenevalt avame teenindusbürood 10. 
mail.

Enne teenindusbüroosse pöördu-
mist palun broneerige aeg Harjumaa 
teenindusbüroo telefonil 639 1640 
või meie kodulehe kaudu aadressil  
https://web.pria.ee/broneering.

Selleks, et olla kursis muudatus-
tega, mis tulenevad viiruse leviku tõ-
kestamiseks ettenähtud piirangutest, 
palume jälgida jooksvalt infot PRIA 
kodulehel www.pria.ee.

Edukat taotlemist!

Algas pindalatoetuste taotlemine

Kautjala-Patika külaselts taotles 2020. 
aastal kohaliku omaalgatuse prog-
rammi (KOP) sügisvoorust toetust 
projektile „Õhinal õue!“, et soetada 
külaseltsile väliürituste korraldamise 
hõlbustamiseks 3  telki, välimööbli-
komplektid, valguskett, termosed ning 
rannavolle platsile kaitsevõrk. Pro-
jektitaotlus kiideti heaks ja kohaliku 

omaalgatuse programm toetas soetusi 
3312,95 euroga. Omafinantseeringuga 
panustas Rae vald Rae Valla Aleviku- 
ja Külavanemate Seltsi (RVAKS) kaudu 
500 euroga.

Soetatud vara on võimalik lae-
nutada vastavalt kehtestatud kasu-
tuskordadele, mille leiab veebilehelt  
kautjalapatika.ee/projektid/ohinal-oue.

Vaida aleviku 
üldkoosolek

29.05.2021 kell 12.00 
Jaanitule külaplatsil

Päevakord:
1. Alevikuvanema valimine
2. Muud küsimused

Lisainfo: RVAKS juhatuse esimees 
Aivar Aasamäe, tel 517 6700

Kautjala-Patika külaselts sai 
toetust projektist „Õhinal õue!“
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RAE VALLAVALITSUS  
teatab:

Detailplaneeringu vastuvõtmisest 
ja avalikust väljapanekust 
24.05.2021–06.06.2021 Rae 
Vallavalitsuses Aruküla tee 9. 
Vastuväiteid ja ettepanekuid 
detailplaneeringute osas esitada 
hiljemalt 06.06.2021: 

• Kurna küla Saire kinnistu osa ja 
lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud 
Rae Vallavalitsuse 12.05.2020 kor-
raldusega nr 683 ning vastu võetud 
27.04.2021 korraldusega nr 589. Pla-
neeritav ala asub Kurna küla lääne-
osas, riigiteede nr 11115 Kurna-Tuhala 
tee ja riigitee nr 11507 Kangrumetsa 
tee vahelisel alal. Juurdepääs planee-
ritavale alale on planeeritud 11507 
Kangrumetsa teelt.  Planeeringuala 
suurus on ligikaudu 24 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on moodustada Saire 
kinnistu osast ärimaa, transpor-
dimaa ja üldkasutatava maa siht-
otstarbega kinnistud, määrata ehi-
tusõigus, hoonestustingimused, 
lahendada juurdepääsud, liikluskor-
raldus ja tehnovõrkudega varusta-
mine ning haljastus.

Detailplaneeringu lahendus 
on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtes-
tatud Rae valla üldplaneeringuga. 
Vastavalt üldplaneeringule on pla-
neeringuala ja selle lähiala näol te-
gemist maantee-äärse alaga, kus 
maad on juba suures ulatuses ärimaa 
või tootmis- ja ärimaa funktsiooniga.

Detailplaneeringute 
kehtestamisest:

• Jüri alevik Talli tn 4 kinnistu de-
tailplaneering

Detailplaneering on kehtesta-
tud Rae Vallavalitsuse 06.04.2021 
korraldusega nr 502. Planeeritav ala 
asub Jüri alevikus Talli tänava ääres, 
Tallinna ringtee ning Jüri-Aruküla 
riigimaanteede vahetus läheduses. 
Juurdepääs planeeritavale alale nä-

hakse ette Talli tänavalt. Planeerin-
guala suurus on ligikaudu 1,8 ha.

Detailplaneeringu eesmärk on 
planeeritavale alale ehitusõiguse 
ning hoonestustingimuste määra-
mine Päästeameti hoonetekomplek-
si rajamiseks ning juurdepääsude, 
tehnovõrkude ja haljastuse põhi-
mõtteline lahendamine. 

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavo-
likogu 20.09.2012 otsusega nr 390 
kehtestatud Rae valla Jüri aleviku ja 
sellega piirnevate Aaviku, Vaskjala 
ja Karla külaosade üldplaneeringu-
ga, kus planeeringuala maakasutuse 
juhtotstarbeks on kavandatud riigi-
kaitsemaa.

• Assaku alevik Järve põik 6a kin-
nistu detailplaneering

Detailplaneering on kehtestatud 
Rae Vallavalitsuse 13.04.2021 korral-
dusega nr 527. Planeeritav ala asub 
Assaku aleviku keskosas, Järve põik 
ääres, olemasolevate elamute piir-
konnas. Juurdepääsud planeeritava-
le alale on planeeritud Järve põigult. 
Planeeringuala suurus on ligikaudu 
0,3 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on muuta Rae Vallavalit-
suse 08.09.2009 korraldusega nr 992 
kehtestatud Assaku aleviku Järve tee 
põik 6 detailplaneeringu positsioon 
2, suurendada kinnistu ehitusõigust 
ning määrata ehitus- ja hoonestus-
tingimused, juurdepääsud, tehno-
võrgud ja haljastus. Planeeringuala 
suurus on 0,3 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavoli-
kogu 21.05.2013 otsusega nr 462 keh-
testatud Rae valla üldplaneeringuga, 
mille järgi planeeritava ala juhtots-
tarbeks on määratud elamumaa 
juhtotstarve.

Täiendavalt on üld- ja detailplaneeringutega 
seotud materjalidega võimalik tutvuda  
http://map.rae.ee/.

Hea Rae valla 
eakas, osale 
uuringus!
Rae vallavalitsuse sotsiaalamet viib 
läbi küsitlust, milline on eakate ja 
puudega tööealiste inimeste trans-
pordivajadus valla kaugematest 
piirkondadest valla keskusesse Jü-
risse teenustele saamiseks. 
Vastamiseks palume helistada: 

• 594 5597 tööpäeviti kell 9–12 
kuni 21. maini.

Rae sotsiaalkeskuse töötaja pa-
neb kirja Teie vastused alljärgneva-
tele küsimustele. Teie poolt antud 
infot kasutatakse teenuste arenda-
miseks.

Nimi .......................................
Vanus ......................................
Elukoht ....................................

Transpordivõimaluse olemas-
olul sooviksin kasutada Jüris järg-
nevaid teenuseid:

• perearst

• apteek

• hambaarst

• (toidu)kauplus

• postkontor

• vallamaja 

• sotsiaalkeskuse teenused, üritu-
sed

• spordikeskus

• muu – palun täpsustada

.................................................
Mis on täna transpordiga seo-

tud takistuseks nendele teenustele 
saamisel? 

Transporti vajaksin 
…… korda nädalas ja / või 
…… korda kuus
Kui palju transporditeenus 

maksta võiks? Mis võiks olla ühe 
otsa hind?

Kommentaarid – kui on soov 
midagi lisada või ettepanekuid 
teha.

Täname!
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Drive-In või broneeri: 
abctehno.ee

Peetri ülevaatuspunkt: Vana-Tartu mnt 74
Avatud: E-R 9-19 ja L 10-15

Telefon: 6 998 606
E-post: peetri@abctehno.ee www.aiataht.ee www.facebook.com/aiataht

AIATÄHT SAKU: Tehnika 7 (Saku keskel E-Tehno autoülevaatuspunkti kõrval)
AIATÄHT TALLINN: Tuleviku tee 10, Peetri (Tallinna piiril, Tartu mnt. ääres)

E-R 9 – 18 ja L 10 – 13 
TALLINN Tel: 5558 5709  SAKU Tel: 5324 4296 E-post: info@aiataht.ee

TEHNIKA MÜÜK, HOOLDUS, VARUOSAD JA RENT
VÕTAME SINU TÖÖRIISTAD KEVADHOOLDUSESSE!

MEILT KÕIK VAJALIK 
KEVADISTEKS AIATÖÖDEKS

AIATÄHT ESINDUSED SAKUS JA PEETRIS

 Lai valik tehnikat ERAISIKULE või PROFILE.
 Püsikliendile erinevad SOODUSPAKKUMISED!
 Hea teenindus KODU LÄHEDAL!

• OHTLIKE PUUDE RAIE
• PUUDE JA PÕÕSASTE HOOLDUS
• VÕSARAIE
• HEKKIDE LÕIKUS
• VILJAPUUDE LÕIKUS
• KÄNDUDE FREESIMINE

Mob: 53 78 4619
info.arborgreen@gmail.com

aiatehnika
korda

 KONTAKTIVABALT!

√ muruniiduk
√ trimmer
√ mootorsaag

Info ja broneerimine

50 50 737
www.niiduk.ee
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Kasuta
aega 
targalt

projektibüroo.ee

kindlusta perele
turvatunne kodu
kasutusloaga

Võta meie spetsialistidega 
ühendust, ajame teie kodu 
andmed seadusega kooskõlla. 

On sobiv aeg
dokumentide
korrastamiseks
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Nüüd haagiserent 

ka Rae Vallas!

Peetris Allika tee 7 
üürida uues ärihoones 
VÄIKELAOD 20–46m2 

• Hinnad alates 5€/m2 
• Majas on olemas ka kaubalift.

Alge Laas,  tel +372 56 972 269
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GA A S I G R I L L I D
P E L L E TG R I L L I D

S U I T S U A H J U D

GRILLIGURU GRILLIKAUBAMAJA

AVATUD
T-R 11.00-18.00

ALLIKA tee 2, PEETRI, 75312, RAE vald

GRILLIGURU.EE

SUHTEPROBLEEMID

DEPRESSIOON

MOTIVATSIOONIPUUDUS

ÄREVUSHÄIRED

SÕLTUVUSED JM.

PS

Ü
H
H
O
T
ER

AAPIA

KONTAKT JA AEGADE 
BRONEERIMINE

mikk.taniel@gmail.com
+372 5190 8234

JÜR
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V

IS
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U
S

E
S

VIIMISTLUS ja
REMONT

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

Hooldatud küttekolded
ja korstnad  tagavad 

Teie kodu tuleohutuse!
            +372 587 71665

meil;info@puhaskolle.ee
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Asume Ülemiste Keskuses, 
esimesel korrusel
PetCityl on ka eraldi sissepääs keskuse taga.
Tel 513 6990 • ulemiste@petcitykliinik.ee
E-R 10.00-20.00,
L 10.00-18.00, P suletud

Kas teadsid, et 
Ülemiste Keskuses 
asub ka PetCity 
loomakliinik?
Kliinikusse ootame vastuvõtule 
nii kasse kui ka koeri.
Pakutavad teenused:

Vaktsineerimine 
Konsultatsioon
Diagnostika
Kirurgia
Ravitoitude müük

Väikeloomi, linde ja eksootilisi 
loomi võtab vastu Rannamõisa 
PetCity loomakliinik.

Elmar Liitmaa     
kutseline maakler

+372 501 8948 
elmar.liitmaa@pindi.ee  

www.pindi.eeJuhtiv kinnisvarabüroo Eestis

Tunnen Sinu kodukanti läbi ja lõhki –  
Rae vald on ka minu kodu!
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INFO & REGISTREERUMINE
www.taimaut.ee

+372 52 04 057
info@taimaut.ee

LASTELAAGRID
SUVI 2021
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Info ja tellimine
51 36 999

info@ky� eladu.ee
www.kü� eladu.ee

190€
/ALUS

ALATES

130€
/ALUS

ALATESRUF
PUIT-
BRIKETT

PELLET

140€
/ALUS

ALATESÜMAR
PUIT-
BRIKETT

EESTI SUURIM VALIK
KÜTTEMATERJALE!

Puitbrike�  • pellet • kaminapuud
kivisüsi • turbabrike�  • grillsüsi

Aastast 2002

HARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel: 52 7 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Pakume hea hinnaga 
Eestis kasvatatud elupuid, 
okaspuid ja lehtpõõsaid.

Uudisena müüme ka 
viljapuid ja marjapõõsaid.

  

Lisainfo www.väänapuukool.ee

Ootame Sind puukooli 
E–R 8–18 ja L 10–16.

Asume Harku vallas 
Vääna külas Väänatammi teel.

Kontakttelefon 5669 5577 

 
 

                                           Teie soovid, tehtud meie kätega ! 
  
 
 

5307 2076 
info@viimistlusehitus.ee 

 
Hoonete renoveerimine, juurdeehitused. 

Pööningu-, katuse-, fassaadi-,  
vundamendi soojustamine  

ja renoveerimine. 

 

Küsi pakkumist! 

Õnnemolekul OÜ
Õnnelikuma elu nimel!

Broneeri juba täna!
MURU NIITMINE

Ettevõtetele, korteriühistutele 
ja eramutele

onnemolekul@gmail.com
5672 0667

Sinu muru, meie mure.
Mõistlik hind ja korralik kvaliteet!Terviseamet kuulutab välja konkursi perearsti leidmiseks uuele 

nimistule (0-nimistu) Rae vallas üldarstiabi osutamiseks.

Lisainfo: abivallavanem Jens Vendel jens.vendel@rae.ee.
Konkursi lisateave: kaie.soodla@terviseamet.ee või tel 650 9856.
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3., 10., 17., 24. mai 
Grupivestlused

6. mai
Rae

Noortekonverents
6. ja 19. mai

Maalime õues
11. ja 20. mai

Piknik
13., 20., 27. mai

Rühmamängud
 
 
 
 

6. mai
Rae 

Noortekonverents
14. mai

Liblikate 
meisterdamine

18. mai
Kahoot NK välilaval

20. mai
Merkuur - 

kõrvaklapihoidja
meisterdamine

25. mai
Pallimängud

27. mai
Maalime loodust

E - N  1 3 - 1 9
R  1 2 - 1 8

4. mai
Insta viktoriin

6. mai
Rae

Noortekonverents
13. mai

Muusikaviktoriin
Instas
18. mai
Salakiri
26. mai

Isemeisterdamine
 

6. mai
Rae 

Noortekonverents
12. mai

Kunstipäev: voolime 
savist esemeid

19. mai
Meisterdame lima!

26. mai
Kööginurk NKs: 
valmista smuuti
või pannkook!

31. mai
Mängupäev õues

N o o r t e k e s k u s e d  m a i k u u s

4. mai
Insta viktoriin

6. mai
Rae

Noortekonverents
13. mai

Muusikaviktoriin
Instas
18. mai
Salakiri
26. mai

Isemeisterdamine

PS! Tegevuskavades võib esineda muudatusi! Meisterdamisvahendid saab noortekatest

Sündmused on eelregistreerimisega, lisainfo noortekeskuste sotsiaalmeedias

R A E N O O R T E K E S K U S . E E
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Mõnd kallist südant kaotsin,  
mis järel nuttes leinasin,  
aeg andis teist mul tagasi:  
ei emasüdant - iialgi!

Südamlik kaastunne Hugo 
Martenile ja tema perele kalli 

EMA
kaotuse puhul.

Peetri-Lasteaed

Reakuulutused

• Soovin osta elamumaad Rae vallas 
alates 1000 m2, võib olla hoonestatud. 
Eelistatud asukoht: Kodala, Järveküla, 
Peetri, Uuesalu. Pakkumise tegemiseks 
palun helista tel 5787 9921 või saada e-kiri 
laurencius008@gmail.com. Vaatan läbi 
kõik pakkumised.

• Pakun muruniitmise ja 
trimmerdamise teenust koduaedades, 
ühistute ja äriühingute ümbruses. Helista 
ja küsi lisa, tel 5399 3595.

• Ehitusoutlet Harjumaal pakub 
immutatud poste, puitu (terrassilaud, 
Siberi lehis), soojustust (villa, Kingspan 
PIR-i), aiakaupu (lehtlaid, kuure jpm). 
Pakume transporti. www.ehitusoutlet.ee, 
tel 5656 0096.

• Müüa Lagedil kurgi- ja tomatitaimi, 
ampleid, amplitaimi, suvelilli.  
Tel 5656 6472.

• Ostan kõiki sõidukeid. Avariilisi, 
riketega, vanu jne. Kohapeal 
vormistamine ja tehing. Pakkumised 
seisevauto@gmail.com või tel 5618 8671. 
Järgi tulen puksiiriga ja tasun sulas. 
Arvelt maha võtan ise.

• Plekk-katuste, vihmaveesüsteemide 
ja katuseredelite, hooldus, parandus, 
paigaldus ja müük. Valmistan ka 
korstnamütse, korstna- ja aknaplekke 
jne. Küsi pakkumist, tel 521 1875 või 
katusepleku@gmail.com.

• Ostan elamumaa Rae vallas. Helista  

APRILLIS LAHKUNUD
STANISLAV PETROV
JUHAN POOM
JAANUS KESKKÜLA
SERGEI MAKAREVSKI
URMAS MAHKVEI
VILJAR OLMBERG
VALVE SOMANN
AIME TAEVERE
MONIKA MÄRTSIN- 
OITMAA

tel 5340 1257 või saada e-kiri  
a.ots@outlook.com.

• Müüa küttepuud: lepp 40 € / ruum, 
sanglepp 43 € / ruum, kask 50 € / ruum. 40 
cm, 50 cm. Alates 10 rm transport tasuta. 
Tel 5813 5116.

• Müüa küttepuud, kuivad, märjad, lepp, 
kask, kuusk, must lepp, tasuta transport. 
Tel 5648 4838.

• Ostan rinnamärke, vanu postkaarte 
ja fotosid, silte, raamatuid, trükiseid ja 
dokumente ning muid Eesti ajalooga 
seotud kollektsioneerimise esemeid.  
Tel 602 0906 ja 501 1628, Tim.

• Fassaadid, katused, üldehitus- ja 
viimistlustööd. Majade ja hoonete ehitus, 
võtmed kätte lahendused. Tel 5352 9476, 
mehitus@gmail.com.

• OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215,  
info@est-land.ee.

• Liuguksed ja riidekapid. Abi garderoobi 
projekteerimisel. Parimad hinnad. 
Instagram: @nagusulou, FB Nagusul OÜ, 
tel 522 1151, nagusul@gmail.com.

• Soovin osta elamumaad Rae vallas 
1000–3500 m2. Soovitavalt kehtiva 
detailiga. Pakkumise tegemiseks palun 
helista tel 5678 8009 või saada e-kiri 
kikaste11@online.ee. Vaatan läbi kõik 
pakkumised. Ai

• Muld, multš, turbamuld, liiv, kild, 
freesasfalt jne. 1–20 tonni,  
info@kallur.ee, kallur.ee, tel 501 2123, võta 
julgelt ühendust.

• Müüa lõhutud küttepuud kohale 
toomisega. Lepp, sanglepp, kask, 
metsakuiv okaspuu. Hinnad soodsad! 
Küsi hinda! www.pakhalupuu.ee, 
pakhalupuu@gmail.com, tel 509 9598.

Programm:

· Kontsert

· Ringkäigud uutes hoonetes (Kindluse Kool, pneumohall, Kindluse Spordihoone)

· Näidistrennid, üllatusesinejad

· Tänavatoit

· Rae valla mängude mölkky turniir ja valla mängude lõputseremoonia

Kindluse kompleksi (Roheluse tee 4, Järveküla) avamine 
toimub 13. juunil kell 12.00–15.00
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Rae Sõnumid Rae valla ajaleht
Väljaandja: Rae Vallavalitsus, Aruküla tee 9
Peatoimetaja: Reti Meema, 5650 3357
Teostus: Meediapilt OÜ

Ajaleht ilmub üks kord kuus. Tiraaž on 9250 
eksemplari ja see jagatakse postkastidesse tasuta.  
Kaastööd ja kuulutused palume saata hiljemalt 20. 
kuupäevaks koos vajalike kontaktandmetega.

Aprillis 
registreeritud 

sünnid
Maikuu sünnipäevad

LEMBIT RAUAMÄE 92

HELMA ALLMÄE 90

SALME VEINLA 89

HETEL ÕLLE 89

VALDE TAMLAK 87

EHA JUNOLAINEN 87

LAINE PIIR 86

ALJA KATKOVA 86

IRMA MAIER 85

ÕIE SAKSNIIT 85

MAI LISTRA 84

JÜRI KÄMARA 84

ELLI VIIRA 83

ELGI PAJUSALU 83

ALEKSANDRA LÕIV 83

JEVGENIA TAFINOVA 83

NIINA SEMTŠENKO 83

ALDUR KULL 83

MAIE ALLMÄE 82

KULDAR KOEL 82

MALLE LIIVAMÄGI 82

HILLE LESSOSAAR 82

ANTONINA ALLIKSOO 81

HIIVI SÕBER 81

MAIA VEHRMANN 81

ELDUR SAAR 81

ARVI LEUKMANN 81

VALDEK VENTSEL 80

ENN VIRUPALU 80

MILVI LEPAMAA 80

JUTA SILLAPERV 80

MAI IHER 75

MAIE URM 75

RUFINA MASLOVA 75

IIRA PIIK 75

MATI RAND 75

LEA KOORT 75

ANTS VAIK 75

ÜLLE AINSAM 75

PENTTI JUHANI SOININEN 75

NIKOLAI GRIGORJEV 75

ESTER SALUMETS-NEW 70

AGU LAIUS 70

TOIVO VENDONEN 70

JÜRI KALDA 70

ILKKA HENRIK RYTKÖNEN 65

ENN TAMMELA 65

NIKOLAI KLIMOV 65

ERVIN JAKOBSON 65

TATIANA KARPACHEVA 65

TIINA KOPPEL 65

ANDRES ALAMAA 65

ROBERT VINKEL 65

AILI TRUUS 65

MAIE KAASIK 65

IMBI VOITKA 65

ÕIE AZOJAN 65

OLAVI UUS 65

SEBASTIAN RIVEN BELJAKOV
ARNOLD ABERUT
JASPER SAHAROV
HENRI LIHULINN
ADRIAN PRÄÄM
LUKAS TIISVELT
CARLOS SARAPUU
HUGO RÕIVASSEPP
JOHAN ERIK KRAMER
TIMOFEI KOLPAKOV
KARL OSKAR LEPIK
EMILIA LÜÜS
LINDA SAKK
SAARA KÕLUVERE
KELLY OTT
ADELE LÄÄNELAID
CLARA MERIVEE
ZOE LISETTE EHA
KELLY VALME
ADRIANA GALLARDO KAASIK
NAOMI GORDEJEV
HARRIET GRÜNBERG
SASKIA VIKS
MELANY VIKBLADH
RIANNA BAMMER



ÜLE
RAE VALLA KLUNKER

me arm!

1. JUUNI

Vaata Rae valla virtuaalset Klunkerite kaarti siit!:


